

خلاصه مذاکرات مجلس شورای اسلامی

دوره یازدهم – سال سوم

جلسه علنی سیصد و نهم (۳۰۹) – روز سه شنبه ۱۴۰۲/۰۲/۱۹

۱) گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد آسیب شناسی ساز و کار تأمین و تخصیص نیازهای ارزی در حوزه واردات مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز واحدهای صنعتی تولیدی به کشور

۲) بررسی تقاضای دو فوریت طرح اصلاح بند (ک) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کشور (از مجموع ۲۲۱ نماینده حاضر در صحن دو فوریت طرح مذکور را با ۱۸۰ رای موافق، ۲۴ رای مخالف و ۵ رای ممتنع به تصویب رساندند)

۳) ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها (ارجاع از صحن) در مورد طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی (دو پیشنهاد الحاقی درخصوص ماده ۳۵ مصوبه کمیسیون بررسی شد)

۴) ناطقان میان دستور جلسه علنی مجلس (آقایان: ایری، خضریان، رضوانی، نوش آبادی و خانم چنارانی)

۵) اعلام وصول لایحه و طرح (یک عنوان طرح به صورت عادی اعلام وصول شد)

۶) اعلام وصول سوال ملی و منطقه‌ای (یک سوال منطقه‌ای از ویزر نیرو اعلام وصول شد)

۷) قرائت بیانیه نمایندگان جمعی از مجلس شورای اسلامی

۸) تذکرات آیین نامه ای، تذکرات شفاهی و اخطار قانون اساسی

۹) اعلام ختم جلسه: جلسه آینده ساعت ۷:۴۵ صبح روز یکشنبه ۱۴۰۲ / ۰۲ / ۳۱

۱) گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد آسیب شناسی ساز و کار تأمین و تخصیص نیازهای ارزی در حوزه واردات مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز واحدهای صنعتی تولیدی به کشور

سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن (عباسپور) در جلسه علنی روز سه شنبه مجلس گزارش کمیسیون متبوع را در خصوص آسیب شناسی ساز و کار تأمین و تخصیص نیازهای ارزی در حوزه واردات مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز واحدهای صنعتی و تولیدی کشور قرائت کرد که خلاصه‌ای از آن به شرح زیر است:

در بخش شرح مسأله گزارش کمیسیون آمده است:

در نیمه اول سال گذشته، به دلیل ثبات نسبی در انتظارات و نرخ ارز و همچنین افزایش معنادار منابع ارزی ناشی از افزایش صادرات نفتی و کاهش (حدود ۳ میلیارد دلار) در مصارف ارزی اقلام مشمول دریافت ارز ۴۲۰۰ تومانی، نه تنها مشکلی برای تأمین ارز واردکنندگان وجود نداشت، بلکه حجم بالایی از دارندگان تخصیص، تخصیص خود را تمدید و خرید خود را به تعویق می‌انداختند.

بانک مرکزی بطور اصولی امکان فنی و مسئولیتی بابت اولویت‌بندی واردات کالاها ندارد و این وظیفه مربوط به وزارت صمت است، از ابتدای سال ۱۴۰۱، عملاً تمامی ثبت سفارشات را پس از مدت مشخص (معمولاً ۳۰ روز) تخصیص می‌داد. این تغییر رویه موجب شد تا آمار تخصیص در ۴ ماه اول سال ۱۴۰۱ نسبت به مدت مشابه سال ۱۴۰۰، ۸۰ درصد رشد داشته باشد.

بانک مرکزی برای کنترل تمهیدهای غیر منطقی تخصیص ها ، طی بخشنامه شماره ۰۱/۱۱۷۱۳۲ مورخ ۱۴۰۱/۰۵/۱۰، تخصیص را منوط به مسدود سازی ۵٪ از معادل ریالی بهای ارز مورد نیاز نمود. میزان درصد مبلغ مسدودی برای تمدید نوبت اول، دوم، سوم، چهارم و پنجم به ترتیب به ۱۰، ۱۵، ۳۵، ۶۰ و ۱۰۰ درصد افزایش می‌یابد. اجرای این بخشنامه در شرایط وجود صف در تأمین ارز موجب شده تا واردکنندگان ناگزیر به تمدید چندباره تخصیص و در نتیجه تحمل مشکل مسدودسازی نقدینگی شوند.

در حال حاضر تولید کنندگان برای تأمین به موقع ارز واردات خود، علاوه بر بهای ارز در سامانه های رسمی مجبور به پرداخت مابه التفاوت هستند. برخی تولیدکنندگان که امکان واردات مواد اولیه بدون ثبت منشأ ارز تا مدت زمان مشخصی (معمولاً ۹۰ روز) دارند، در بازار غیررسمی اقدام به خرید ارز

کرده و منتظر خرید ارز در بازار رسمی (با پرداخت مابه‌التفاوت) می‌مانند. برخی واردکنندگان نیز برای رفع نیاز ارزی اموری چون پیش‌پرداخت و جلوگیری از بدعهدی نزد طرف خارجی، به ناگزیر اقدام به خرید ارز در بازار غیررسمی می‌کنند.

بند «ت» ماده (۲۰) «قانون احکام دائمی برنامه‌های توسعه کشور» نظام ارزی کشور را «شناور مدیریت شده» دانسته و تعدیل آن متناسب با تورم داخلی و خارجی را تصریح کرده است. با این وجود، بانک مرکزی بدون هیچ مصوبه مشخصی، رأساً اقدام به تثبیت نرخ ارز بر خلاف قانون نموده است. این امر موجب افزایش تقاضای واردات اقلام مشمول دریافت ارز ترجیحی شده است.

گفتنی است که پس از حذف ارز ترجیح در سال ۱۴۰۱ واردات وزنی پنج قلم کالاهای اساسی که در سال ۱۴۰۰ ارز ۴۲۰۰ تومانی دریافت می‌کردند، از ۱۸،۷ به ۱۴،۸ میلیون تن کاهش داشت که ارزش این کاهش بیش از دو میلیارد دلار بوده است.

پیشنهادهای:

۱) حذف سقف دستوری و ایجاد یک بازار رسمی با مدیریت بانک مرکزی از طریق مداخلات مقداری

۲) الزام وزارت خانه های صنعت، معدن و تجارت، جهاد کشاورزی و بهداشت، درمان و آموزش پزشکی برای کاهش سطح ثبت سفارشات ماهانه به کمتر ۴،۵ میلیارد دلار؛

۳) حذف شرط مسدودسازی ریال جهت تخصیص برای تولیدکنندگان و افزایش مدت اعتبار تخصیص برای همه واردکنندگان؛

۴) اعطای اختیارات بیشتر به بانک مرکزی برای اعمال فشار بیشتر به صادرکنندگان متخلف در زمینه بازگشت ارز از طریق اعمال محدودیت‌ها فوری نظیر محدودیت در خدمات بانکی؛

۵) تسهیل شرایط بازگشت ارز از طریق روش‌هایی چون ایجاد بازار خرید و فروش تعهدات بازگشت ارز و تشویق به بازگشت ارز با اعطای مجوز واردات به صادرکنندگان جهت فروش به واردکنندگان

ایجاد بازار کارآمد ارز و افزایش اشراف و قدرت بانک مرکزی بر جریانات ارزی شبکه‌های تراسیتی با تجمیع صرافی‌ها و تراسیتی در بانک‌ها؛

پس از اظهارات دکتر فرزین رییس کل بانک مرکزی در نوبت اول بیان توضیحات درخصوص موارد مطروحه در گزارش کمیسیون، آقایان کریمی، عسگری و ایزدخواه از اعضای کمیسیون صنایع و معادن و آقایان عنابستانی، اسحاقی و حجت‌الاسلام سلیمی به عنوان منتخبان صحن، نظرات خود را مطرح کردند و در ادامه آقای طاهری رییس کمیسیون صنایع و معادن توضیحات تکمیلی در خصوص موضوع گزارش مطرح نمود و در پایان رییس کل فرزین (در نوبت دوم) به پاسخ به مواردی که در سخنان نمایندگان مطرح شد، پرداختند.

محمدرضا فرزین رییس کل بانک در جریان بررسی گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد آسیب‌شناسی سازوکار تامین و تخصیص نیازهای ارزی واحدهای تولیدی کشور بیان کرد: در خصوص ارز در جلسه قبلی که خدمت شما رسیدم قول‌هایی دادم که اقدامات ویژه‌ای صورت گیرد. اولین مساله ارز اسکناس بود، اکنون کلا فروش ارز در صرافی‌ها به صورت اسکناس متوقف شده است و منوط به ایجاد یک حساب ارزی در بانک‌ها شده است.

ایشان ادامه داد: هر فردی که از صرافی بخواهد ارز خریداری کند باید یک حساب بانکی باز کند و ارز خریداری شده به حساب بانکی وی ریخته شود. امسال از ۱۴۰۲/۰۱/۰۱ تا ۱۴۰۲/۰۲/۱۷ مجموع تخصیص ارز ما ۱۱ میلیارد و ۸۴۰ میلیون دلار بوده است و در مقایسه با بازه زمانی مشابه در سال قبل باید بگویم که در این مدت سال گذشته ۱۰ میلیارد و ۷۳۴ میلیون دلار ارز تخصیص یافته بود.

فرزین در ادامه اظهار کرد: این ارز باید توسط صرافی‌ها و بانک‌ها تامین شود که با کمی تاخیر انجام می‌شود که به دنبال حل این مشکل هستیم. امسال در یک ماه و نیم گذشته از ۱۱ میلیارد و ۸۴۰ میلیون دلار تخصیص یافته ۶ میلیارد و ۷۳۸ میلیون دلار تامین شده و به حساب افراد ریخته شده است در حالی که در سال گذشته در همین بازه پنج میلیارد دلار تامین ارز صورت گرفته بود. امسال یک میلیارد و ۷۰۰ میلیون دلار بیشتر از سال قبل ارز تامین شده است.

فرزین تصریح کرد: از لحاظ تامین ارز تا به حال تلاش کردیم تا نیازهای ارزی کشور تامین شود. در بانک مرکزی کمیته

تخصیص و تامین ارز را تشکیل دادیم و در آن برآورد کردیم که منابع ارزی مورد نیاز برای هر بخش و هر دستگاه چقدر است و تعهد بانک مرکزی نیز در قبال دستگاه‌ها مشخص است. اکنون دقیقاً مشخص است که وزارت صنعت، معدن و تجارت چقدر می‌تواند تا پایان سال ثبت سفارش کند و تعهد ارزی بانک مرکزی به آن چقدر است. به دنبال این هستیم تا این اتفاق را فصلی کنیم چرا که در طول سال ممکن است مشکلاتی ایجاد شود اما به دنبال این هستیم که در هر فصل تعهد بانک مرکزی به هر کدام از دستگاه‌ها برای تامین ارز مشخص شود تا هیچ کس بیشتر از میزان تعیین شده ثبت سفارش نکند.

ایشان ادامه داد: در خصوص مسدود سازی باید بگویم از آنجا که افرادی بدون نیاز ارزی نسبت به ثبت سفارش اقدام می‌کردند ما الزام کردیم که پنج درصد ریالی منابع را نزد بانک مرکزی مسدود کنند تا میزان ثبت سفارش‌های بی‌دلیل کاهش پیدا کند. اخیراً کمیته‌ای در بانک مرکزی تشکیل شده تا به بررسی تخلفات پولی و ارزی بپردازد. ما در این حوزه سه تخلف داریم اول آنهایی که رفع تعهد کرده‌اند یعنی صادر کننده‌ای که ارز نیاورده، دوم کسانی که در سامانه نیما معامله غیرشفاف داشتند و سوم افرادی که در بازار غیررسمی ارز خریداری کرده‌اند.

علی اکبر کریمی نماینده اراک، خنداب و کمیجان و عضو کمیسیون صنایع و معادن در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد آسیب‌شناسی ساز و کار تامین و تخصیص نیازهای ارزی در حوزه واردات مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز واحدهای صنعتی تولیدی به کشور با اشاره به رقم کلی واردات و تامین ارز مورد نیاز حمایت از تولید و رشد تولید در کشور گفت: میزان واردات در سال ۱۴۰۱ در حدود ۵۹،۶ میلیارد دلار بوده است در حالی که در سال ۱۴۰۰ حدود ۵۳ میلیارد دلار بود، یعنی با رشد ۱۲،۶ درصد مواجه بودیم.

نماینده مردم اراک، خنداب و کمیجان در مجلس یازدهم بر همین اساس تصریح کرد: ۷۰ درصد این مبلغ برای واردات کالاهای واسطه‌ای و ۱۳،۷ درصد برای کالاهای سرمایه‌ای بود که در سال ۱۴۰۱ در حدود ۱۲ درصد آن صرف واردات کالاهای مصرفی شد و این عمده ارز به حوزه تولید و به

خصوص تولید کالاهای واسطه ای و سرمایه ای تخصیص داده شد.

ایشان در ادامه با اشاره به مشکلات تامین ارز عنوان کرد: بانک مرکزی در تامین ارز، اولویت را رعایت نمی کند و ارز مصرفی در اولویت تامین شده و ارز تولید اولویت بعدی است.

کریمی همچنین با اشاره به موضوع کد تخصیص ارز در سامانه ساتا بیان داشت: پیش از این مجوزها بعد از ۱۰ روز صادر می شد، اما در حال حاضر ۳۵ روز به طول می انجامد که درخواست کننده ناچار به ثبت نام مجدد می شود که در نتیجه کالای وی متروکه خواهد شد.

عضو کمیسیون صنایع مجلس یازدهم با اشاره به تخلفات صرافی ها در تامین ارز و تاکید بر پیگیری جرایم مربوطه، اظهار داشت: صرافی ها از تولیدکنندگان پول بیشتری برای ارائه ارز دریافت می کنند و گاهی با سندسازی اعلام می کنند مبلغ بیشتری ارز به تولیدکنندگان ارائه کرده اند تا از این محل انتفاع بیشتری کسب کنند.

مهدی عسگری نماینده کرج، اشتهاورد و پردیس و عضو کمیسیون صنایع و معادن در جریان بررسی گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد آسیب شناسی ساز و کار تامین و تخصیص نیازهای ارزی در حوزه واردات مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز واحدهای صنعتی تولیدی به کشور، گفت: رئیس کل بانک مرکزی اخیراً اعلام کرد یکی از دلایل تورم نوسانات ارزی است اما بسته مهار تورمی که دولت چند روز گذشته آن را اعلام کرد اثری از این موضوع در آن وجود ندارد، نمی دانیم این چندگانگی را چگونه در اقتصاد کشور تحلیل کنیم.

نماینده مردم کرج، اشتهاورد و پردیس در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ما همچنان با ماریج نرخ ارز و تورم در ادامه سال های گذشته مواجه هستیم تا زمانی که این چرخه معیوب در نقطه ای قطع نشود تورم قابل مهار نیست.

عضو کمیسیون صنایع و معادن مجلس تصریح کرد: در گزارش ارائه شده توسط سخنگوی کمیسیون صنایع و معادن که رئیس کمیسیون آن را تهیه کرده بود چندین بار نسبت به تثبیت نرخ ارز نقد شد، اگر تثبیت قیمت را قبول ندارید باید طبق قانون نرخ شناور مدیریت شده اعمال شود البته نه مانند حال حاضر نرخ ارز شناور تبدیل به طوفان های پیاپی روزانه شده است، شناور یعنی دو درصد نرخ نوسان داشته باشد. به موضوع تکلیف شده قانون عمل کنید.

ایشان با تاکید بر اینکه تا وقتی که با نوسانات پیاپی نرخ ارز مواجه هستیم ثبات اقتصادی، رشد تولید و مهار تورم در دسترس نیست، گفت: متأسفانه محصولات تولید داخل نیز با قیمت دلار نرخ گذاری می شوند، زمانی که قیمت دلار بالا می رود نه تنها واردات که بیش از ۸۰ درصد آن مواد واسطه ای، سرمایه ای و مواد اولیه است گران می شود و تورم وارداتی را شاهد هستیم بلکه مواد اولیه تولید داخل نیز مانند فولاد، مس و مواد پتروشیمی نیز گران می شود و از این محل با تورم سنگین مواجه هستیم.

عسگری با بیان اینکه این وابستگی دلار است که به اقتصاد کشور صدمه می زند، گفت: در سال مهار تورم و رشد تولید انتظار داریم سیاست مدون و جامعی در زمینه موضوع ارز تدوین شود و به صورت قاطع و جدی پای آن بایستند و چندگانگی را در دولت شاهد نباشیم. این سیاست باید با فرماندهی مقتدر اداره شود.

نماینده مردم در مجلس یازدهم عنوان کرد: رئیس کل بانک مرکزی به موضوع حساب ارزی اشاره کرد که از اهمیت بسیار مهمی برخوردار است باید این موضوع به صورت کامل اجرا و تبادل اسکناس محدود شود.

روح اله ایزدخواه نماینده تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس و عضو کمیسیون صنایع و معادن در رابطه با گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد آسیب شناسی ساز و کار تامین و تخصیص نیازهای ارزی در حوزه واردات مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز واحدهای صنعتی تولیدی به کشور گفت: سیاست ارزی ما امروز نیازمند جراحی اساسی است و مهمتر از موضوع ارز ترجیحی خود سیاست های ارزی است چرا که امروزه این امر به نفع تولیدکننده واقعی نیست و مردم و مصرف کنندگان نیز از تورم حاصل از نوسانات ارزی متضرر می شوند.

نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی با بیان اینکه نرخ درمانی هیچگاه اقتصاد را به سامان نمی رساند، عنوان کرد: با بالا و پایین کردن نرخها اقتصاد مدیریت نمی شود، ستون فقرات اقتصاد، تولید بوده و سیاست ارزی باید تابع تولید باشد و همچنین سیاست بازرگانی نیز باید تابع تولید باشد اما امروز این موضوع برعکس است و تولیدکننده همواره از سیاست های ارزی و تجاری متضرر می شود.

خارجی بسته شده است که به ازای آن می توان پروژه های مختلف از جمله راه و ساخت مسکن را به آنها بدهیم.

ایشان با تاکید بر اینکه امکان باز کردن مسیر برای ورود ارز از خارجی به کشور وجود دارد، اظهار داشت: متأسفانه در تخصیص ارز اولویت بندی وجود ندارد و جدیداً بین تخصیص تا تامین فاصله ای وجود دارد و این فاصله باعث ایجاد رانت شده و ساختار فساد در بانک مرکزی را ایجاد کرده است. فاصله بین تخصیص تا تامین ارز باعث شده تا واسطه ها برای تامین ارز اقداماتی انجام دهند.

نماینده مردم سبزوار در مجلس یازدهم بیان کرد: متأسفانه هنوز بانک مرکزی برای بازگشت ارز صادراتی و کنترل صرافی ها سرگردان است و الزامات عملیاتی برای بازگشت ارز ایجاد نشده است و شاهد تکرار تجربه تلخ ارزهای بازنگشته به کشور هستیم.

سلمان اسحاقی نماینده قائنات و زیرکوه در جریان بررسی گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد آسیب شناسی سازوکار تامین و تخصیص نیازهای ارزی واحدهای تولیدی کشور بیان کرد: زمانی که این جلسات برگزار می شود مردم انتظار دارند که نتیجه آن در اقتصاد و معیشت ملموس باشد. متأسفانه در ثبات قیمت ارز ما نتوانستیم گلوگاه های فساد را در کشور پیدا کنیم که تاثیر اصلی را در بی ثباتی قیمت ارز دارد. امروز ثبات قیمت ارز به شناسایی این گلوگاه ها بستگی دارد.

ایشان در ادامه اظهار کرد: از سوی دیگر متأسفانه ما برخی از امورات را به ارز گره زدیم که هیچ ربطی به آن ندارد. از سوی دیگر در شناسایی اولویت تخصیص ارز ما دچار مشکل هستیم. اولویت تخصیص ارز باید با نهادهای دامی، تجهیزات پزشکی و تامین دارو باشد. متأسفانه ما در کشور در سال های گذشته نتوانستیم اولویت سنجی مناسبی داشته باشیم.

نماینده مردم قائنات در مجلس شورای اسلامی تصریح کرد: ما زمانی می توانیم تورم را مهار کنیم که در اقتصاد خود اولویت بندی کنیم امروز ارز را در جاهایی تامین می کنیم که در اولویت برای معیشت مردم نیست از سویی دیگر در گمرکات ما مشکل اساسی وجود دارد. کالاهای اساسی ماه ها در گمرک می ماند اما برای تامین ارز آن اقدام لازم به موقع صورت نمی گیرد. اگر می خواهیم به نتیجه برسیم باید ارز را از دامن اقتصاد کشور پاک کنیم.

ایشان افزود: اینکه بگوییم تولید در محور قرار بگیرد و سایر سیاست ها با آن تنظیم شود در تجربه ۲۵۰ ساله کشورهای صنعتی ثابت شده است. مقام معظم رهبری نیز بیش از ۱۰ سال به این موضوع تأکید داشتند که تولید اصل اساسی اقتصاد کشور باشد. این در حالی است که در ۳۰ سال گذشته همواره نرخ درمانی کردیم و نرخ پایین را به سمت نرخ بالا افزایش دادیم و نرخ بالا را نیز به بازار ۳ درصدی سپردیم و به آن بازار غیررسمی گفتیم و به این بازار غیررسمی اجازه دادیم برای کل اقتصاد کشور تعیین تکلیف کند البته به نرخ پایین هم می گوییم نرخ ارز ترجیحی و خیال خودمان را راحت می کنیم.

عضو هیات رئیسه کمیسیون صنایع و معادن مجلس ادامه داد: اگر اینگونه است ما امروز به نرخ بازار غیررسمی نیز بگوییم نرخ بازار تحمیلی چرا که دقیقاً پازل جنگ تحمیلی اقتصادی را تکمیل می کند. از سال ۹۷ تا ۱۴۰۰ بیش از ۱۴۰ بخشنامه در بانک مرکزی و کمیته های مربوطه برای رفع تعهد ارزی تولیدکنندگان و صادرکنندگان صادر شده است. آیا نام این نابسامانی در سیاست ارزی نیست؟ معاون وقت وزیر هم عنوان می کند که تعداد بالای بخشنامه ها گیج کننده است و تقریباً هفته ای یک بخشنامه صادر می شود.

ایزدخواه با بیان اینکه در بروکراسی بهم ریخته تولیدکننده متضرر می شود، تأکید کرد: چرا فکر می کنیم همیشه تولیدکننده مجرم و متخلف است و بانک و گمرک هیچ نقشی ندارند. بنده یک پرونده سنگین رفع تعهد ارزی را در دو سال اخیر با معاونین بانک مرکزی پیگیری می کنم و هنوز زورمان نرسیده است که تولیدکننده ای که ۳ سال تجهیزاتهش در گمرک خاک می خورد را نجات دهیم چرا که یک طرف پرونده بانک خصوصی پاسارگاد است.

نماینده مردم در مجلس یازدهم افزود: تولیدکننده ای امروز نیازمند جهش و رشد تولید است لذا باید در سیاست ارزی به نفع تولیدکننده بازنگری شود.

علی اصغر عنابستانی نماینده سبزوار در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد آسیب شناسی ساز و کار تأمین و تخصیص نیازهای ارزی در حوزه واردات مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز واحدهای صنعتی تولیدی به کشور گفت: چرا باید ۱۱ میلیارد دلار ارز تخصیص پیدا کند در شرایطی که راه برای سرمایه گذاران خارجی و تامین ارز برای ایرانیان باز است؟ راه های مختلف برای تامین ارز با منشأ

رئیس کمیسیون صنایع و معادن مجلس یازدهم با اشاره به اینکه از اسفند سال گذشته و فروردین سال جاری به شدت در تامین مواد اولیه به دلیل تامین ارز با مشکل مواجه هستیم و افت تولید و تورم به دلیل سیاست غلط بانک مرکزی در آینده رخ می دهد، ادامه داد: بانک مرکزی یکی از نهادهایی است که گزارش تهیه می کند، درخواست داریم گزارشی تهیه کند تا مشخص شود به دلیل عدم تامین ارز چه میزان کاهش و تورمی را خواهیم داشت.

ایشان با اشاره به اینکه گزارش هایی درخصوص قطع برق و گاز و ظرفیت خالی صنایع تهیه کرده و بعد از آن نیز باید در خصوص میزان سرمایه گذاری ها گزارشی تهیه کنیم، عنوان کرد: خوشبختانه کمبود ارز نداریم، سال گذشته ۵۳ میلیارد دلار صادرات غیرنفتی داشته ایم و میزان واردات نیز به دلیل وجود شرکت های دانش بنیان کاهش یافته است، آنچه امروز وجود دارد سیاست غلط و عدم عمل به قانون توسط بانک مرکزی است.

نماینده مردم زنجان و طارم در مجلس یازدهم با بیان اینکه سیاست غلط بانک مرکزی باعث شده مراجعات به کمیسیون صنایع برای تامین ارز افزایش یابد، برخی از صنایع با ظرفیت کمتری ادامه می دهند تا مواد اولیه آنها تامین شود، تصریح کرد: سال گذشته ۲ میلیارد دلار ارز ۴۲۰۰ تومانی و ارزهای ۲۸۵۰۰ تومانی و مبادله ای در نظر گرفته شد و بازار آزاد نیز وجود داشته است. این سیاست باعث شد تا تقاضاهای واقعی و غیرواقعی افزایش یابد، از سوی دیگر به دلیل عدم توانایی بانک مرکزی در تشخیص تقاضاهای واقعی بیش از نیاز موجود تخصیص ارز توسط وزارتخانه ها تایید می شود، هوشمندی کم باعث ایجاد صف زیاد برای تهیه ارز شده است و عملاً تولیدکنندگان واقعی آسیب می بینند.

طاهری با تاکید بر اینکه در دولت باید عرضه ارز را کنترل کنید، عنوان کرد: میانگین سال های قبل مشخص است، چرا برای واردات چای با ارز ۲۸۵۰۰ تومانی ۸ برابر نیاز کشور ثبت سفارش شده است؟ به دلیل سیاست اعمالی بانک مرکزی بسیاری از صادرکنندگان ارز خود را نمی آورند و سعی می کنند آن را به ارزهای ۲۸۵۰۰ تومانی و مبادله ای انتقال دهند. به هیچ وجه نباید کسی این اختیار را داشته باشد.

ایشان ادامه داد: ۵ درصد از سرمایه کسی که ثبت سفارش کرده است را مسدود می کنیم، در حالی که شما نمی توانید ارز وی را تامین نمایید! فرد به بازار مبادله ای معرفی می شود،

حجت الاسلام علیرضا سلیمی نماینده محلات و دلجان در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد آسیب شناسی ساز و کار تامین و تخصیص نیازهای ارزی در حوزه واردات مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز واحدهای صنعتی تولیدی به کشور گفت: باید بررسی شود تا چه اندازه بانک مرکزی در رشد و افزایش قیمت ها و وضعیت متلاطم بازار ارز تاثیرگذار بوده است.

نماینده مردم محلات و دلجان در مجلس یازدهم تصریح کرد: متقاضی ارز درصدد تامین نیازش بوده و آقايان می گویند باید وارد سامانه شده تا ارز وی تامین شود؛ اما بانک مرکزی به تعهد خود عمل نمی کند و وقتی فرد می خواهد از بازار آزاد ارز مورد نیاز خود را تامین کند، بانک مرکزی به صورت دستوری از این کار وی را منع می کند، بر این اساس واردکننده و تولیدکنندگان بلامتکلیف و سردرگم می شوند و منشأ این امر بانک مرکزی است.

ایشان تصریح کرد: بانک مرکزی برای تامین ارز واردکنندگان با تاخیر اقدام می کند و این در حالی است که یک واردکننده همه مراحل اداری اش را طی کرده است، لذا وقتی ارز به موقع تامین نمی شود، باید مجدداً همه مراحل را طی کند که چند ماه طول می کشد و این در حالی است که ما می خواهیم عرصه تولید را تسهیل کنیم، اما این فاصله زمانی چالش آفرین است و باعث گران شدن تولید در کشور می شود.

سلیمی خاطرنشان کرد: مسدودسازی حساب ها نیز باعث شده تامین نقدینگی تولیدکنندگان با مشکل جدی مواجه شود و این موضوع خودش را در بازار نشان می دهد، لذا وقتی صحبت از احیای کارخانجات و تولیدی ها می شوند، باید به این موضوع توجه جدی صورت گیرد.

مصطفی طاهری رئیس کمیسیون صنایع و معادن در جریان رسیدگی به گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد آسیب شناسی ساز و کار تامین و تخصیص نیازهای ارزی در حوزه واردات مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز واحدهای صنعتی تولیدی به کشور گفت: آقای قالیباف در ابتدای سال نشست را برای تحقق شعار سال تشکیل داد، قبل از اینکه به فکر مهار تورم و رشد تولید باشیم، باید ببینیم چه کارهایی رشد تولید و مهار تورم را به همراه دارد. کمیسیون صنایع ۳ گزارش تهیه کرده که یکی از آنها گزارشی بود که امروز ارائه شد.

اما در این بازار به دلیل تقاضای زیاد، فروشنده انتخاب می کند که به چه کسی ارز خود را بفروشد، برآورد ما این است که بیش از ۲۰ هزار میلیارد تومان از سرمایه تولیدکنندگان مسدود شده در حالی که باید سرمایه در گردش آنها را افزایش دهیم. در مواردی که تامین ارز تولیدکننده به ماه های بعد کشیده می شود، مسدودسازی را افزایش ندهید.

نماینده مردم در مجلس یازدهم گفت: تقریباً اکثریت افرادی که برای تامین ارز به سامانه ارز مبادله ای مراجعه می کنند با نرخ اعلامی به آنها ارز تخصیص پیدا نمی کند، پشت سامانه مابه التفاوت را از آنها دریافت می کنند. این موضوع را از خریداران استعلام کنید تا متوجه شوید چه میزان مابه التفاوت گرفته شده است، این مسئله نشان دهنده عدم تسلط شما بر بازار است.

طاهری با بیان اینکه هدف ما این است که به قانون عمل شود و سیاست فعلی اصلاح گردد، هر چه زمان بگذرد، کار سخت تر می شود، افزود: حذف شرط مسدودسازی، هوشمندسازی و اعمال سقف ثبت سفارشات خواسته ما است، زیرا این میزان ثبت سفارش قابل قبول نیست. برنامه ای برای ارزهایی که ادعا می کنید در داخل خانه ها و در دست ایرانیان خارج از کشور است، ندارید، معامله های پشت سامانه را مدیریت کنید.

محمدرضا فرزین رئیس کل بانک مرکزی در نوبت دوم ارائه توضیحات خود خاطرنشان کرد: افرادی که ارز مورد نیاز خود را از بازار غیررسمی تامین می کنند این کار مساوی با قاچاق محسوب شده و شرکت هایی که این کار را انجام می دهند مشمول قانون پولشویی خواهند شد. اگر این تخلفات ثابت شود، حساب ریالی و ارزی آنها مورد بررسی قرار گرفته و نسبت به آنها تصمیم گیری می شود و قوه قضائیه نیز برای جلوگیری از تخلفات بیشتر با بانک مرکزی همراهی می کند.

ایشان در ادامه اظهار کرد: در گزارش هایی که ارائه شد، به وضوح مشهود است ارز تخصیص یافته و تامین شده در مقایسه با سال گذشته افزایش داشته است خصوصاً در کالاهای اساسی و در حوزه دارو نیز این روند وجود دارد. به عنوان مثال تعهد ماهانه در حوزه دارو ۳۰۰ میلیون دلار بوده که تا ۱۷ اردیبهشت ماه ۴۷۰ میلیون دلار تخصیص یافته است هرچند بین تامین و تخصیص فاصله ای وجود دارد که به دلیل وجود تراسی ها است که حل خواهد شد.

رئیس کل بانک مرکزی در ادامه تصریح کرد: نمایندگان که درصدد پاسخگویی ارزی از بانک مرکزی هستند باید پاسخ دهند آیا همه اختیارات ارزی دست این مجموعه است؟ باید کمک کنیم بانک مرکزی اختیارات لازم را داشته باشد زیرا نمی توانیم پاسخگوی مواردی باشیم که در اختیار ما نیست. سال گذشته ۱۰ میلیارد دلار بیش از ارقام سال قبل ارز تخصیص یافته و این رقم نسبت به دو سال قبل ۲۱ میلیارد دلار بیشتر بوده است. نباید فراموش کرد نرخ تشکیل سرمایه بعد از دو سال مثبت شده خصوصاً در حوزه ماشین آلات که نشان دهنده تامین و تخصیص منابع ارزی است.

ایشان در ادامه با اشاره به اینکه چرا برخی از صنایع ارز خود را باز نمی گردانند، بیان کرد: در این راستا کمیته ای تشکیل شده تا تخلفات مورد رسیدگی قرار گیرد اما نباید فراموش کرد بسیاری از صنایع در این راستا اقدام می کنند چرا که ۶۵ میلیارد دلار در سال گذشته ارز تامین و تخصیص یافته که نشان دهنده بازگشت این منابع است. هرچند سهم اعظم در این حوزه مربوط به پتروشیمی ها و فولاد بوده اما تخلفاتی هم وجود دارد که به آنها رسیدگی می شود.

فرزین در پاسخ به این پرسش که نمایندگان طرح کردند که چرا واحدهای تولیدی باید ملزم باشند ارز خود را به بانک مرکزی بفروشند، اظهار کرد: از مجموعه های تولیدی باید سوال کرد کدام یک از نیازهای ارزی خود را از بازار قاچاق و آزاد تامین می کنند که بخواهند آن را در بازار آزاد بفروشند. به عنوان مثال نرخ دستمزد و بهای گاز و برق مصرفی آنها متناسب با بازار آزاد است که بخواهند ارز خود را در بازار آزاد و نرخ بالاتر بفروشند.

ایشان در ادامه بیان کرد: بنابراین مرکز مبادله ارز تشکیل شد تا موضوع مذکور برطرف شود. باید یادآور شد علائمی که از بازار آزاد به بازار دلار داده می شود سبب برخی از مشکلات شده که ما نیز به دنبال کوچک سازی این حوزه بوده و نسبت به آن اشراف اطلاعاتی داریم. باید تأکید کرد نرخ بازار قاچاق مورد تأیید ما نیست و باید کاهش یابد. مواردی گزارش شده که افراد و شرکت ها در پشت خط اقدام به خرید ارز می کنند. لذا با توجه به سیاست جدید بانک مرکزی واسطه ها حذف شده و با عنایت به اشراف اطلاعاتی تخصیص لازم صورت می گیرد تا سواستفاده ها از بین برود.

فرزین در ادامه بیان کرد: باید یادآور شد دلارزدایی یکی از سیاست های مهم بوده که نسبت به آن حساس هستیم لذا

بیشترین سهم و حجم ثبت سفارش را دارند و این نشان می‌دهد که عرضه و تقاضا در حوزه ارزی در یک سیستم و منطقی حاکم نیست؛ ما در کشور باید عرضه و تقاضا را تنظیم کنیم.

رئیس مجلس شورای اسلامی ادامه داد: از دید ما در مجلس، مسئولیت ارز و بحث ارزی کشور و بحث سکه در بازار و بحث ارزش پول ملی از مأموریت‌های ذاتی و مسئولیت بانک مرکزی است لذا این موضوع را با صراحت عرض می‌کنم اینکه جنابعالی می‌فرمایید ما از برخی آمارها و درآمدهای موجود، نوع ارز و تراستی‌ها مطلع نیستیم؛ ما معتقدیم که این مسائل در اختیار بانک مرکزی است و در حوزه سران هم این تصمیم گرفته شده است، اگر واقعاً جنابعالی به عنوان رئیس بانک مرکزی احساس می‌کنید جایی این اختیار وجود ندارد آن را صریح به ما بگویید؛ ما معتقدیم این اختیار در دست شما بوده و درخواست شما را در جلسه سران تصویب کردیم.

قالیباف ادامه داد: لذا اینکه بگویید ما در جریان نبوده و مطلع نیستیم و در صحبت‌های امروز خود نیز به آن اشاره کردید به نظر بنده پذیرفته شده نیست، اگر موردی هست بگویید ما کمک می‌کنیم. ما معتقدیم این ۳ مورد باید در بانک مرکزی متمرکز باشد و مسئولیت ذاتی جنابعالی است و طبیعتاً پاسخگویی آن هم برعهده شما خواهد بود.

رئیس قوه مقننه اضافه کرد: نکته دیگری که می‌خواهم به آن اشاره کنم در بحث مربوط به سیاست‌های ارزی است، در سیاست‌های ارزی یک قانون دائمی و یکسری سیاست‌ها که در بودجه سالانه تصویب می‌شود. ما در مجلس از شما توقع داریم این را مبنای تصمیم‌گیری قرار دهید. اگر دولت و جنابعالی احساس می‌کنید جایی نیازمند اصلاح است، اشکالی ندارد، به مجلس منتقل کنید تا اصلاح شود ولی قرار نیست قانون باشد و یک کار دیگری انجام دهید.

دکتر قالیباف افزود: این را هم دقت کنید چرا که ثبات در اینجا باشد؛ قانون دائمی داریم و آن هم مدیریت شناور ارز است. این قانون، قانون دائمی ما است، از این کاری که در حوزه مبادلات کردید نیز به همین جهت حمایت کردیم. حال یک مرتبه یک بخشی از بحث و یک موضوع را مقطوع کنیم، اینکه یک ثبات ایجاد کنیم یک بحث است، اینکه قیمت گذاری مقطوع کنیم یک بحث دیگری است که به نظر می‌رسد این‌ها با توجه قوانین اشکال دارد.

اجلاس ACU با حضور ۹ کشور عضو و همچنین دعوت از روسای بانک مرکزی چند کشور منطقه و حوزه آسیاپاسیفیک به زودی برگزار خواهد شد که به تحقق این امر کمک می‌کند. در واقع ۳ محور معامله پایاپای و نه با دلار، ایجاد پیمان پولی دوجانبه که با چند کشور در حال نهایی شدن است و پیمان پولی چندجانبه، سه محور اصلی اجلاس بین‌المللی یاد شده است که به تحقق دلارزدایی کمک می‌کند.

رئیس کل بانک مرکزی افزود: متأسفانه برخی در فضای مجازی به گونه‌ای در رابطه با تورم صحبت می‌کنند که قرار است این روند افزایش یابد. اعداد و ارقام این موضوع را تأیید نمی‌کنند زیرا منابع ارزی و کنترل نقدینگی وضعیت خوبی دارد. باید یادآور شد تورم TPI به ۱,۹ درصد کاهش یافته و با این وضعیت نرخ تورم نیز کاهش خواهد یافت و در این راستا از سیاست‌های پولی، مالی و ارزی استفاده خواهیم کرد خصوصاً اگر مدیریت ارز به شدت اجرایی شود نرخ تورم کاهش خوبی خواهد یافت.

فرزین در پایان بیان کرد: بسته‌هایی برای مهار تورم و تحقق نرخ رشد و مدیریت نرخ ارز از سوی دولت تدوین شده است. در هر دو بسته تلاش خواهیم کرد به گونه‌ای حرکت کنیم که تورم مهار شده و رشد تولید آسیب نبیند. این موضوع بسیار سخت است اما دولت مصمم است تا وعده‌های خود را در این حوزه محقق کرده و فرمایشات رهبر انقلاب را اجرایی کند.

دکتر قالیباف رئیس مجلس شورای اسلامی در جمع‌بندی که از مباحث مطروحه درخصوص گزارش کمیسیون صنایع و معادن در مورد آسیب شناسی ساز و کار تأمین و تخصیص نیازهای ارزی در حوزه واردات مواد اولیه و تجهیزات مورد نیاز واحدهای صنعتی تولیدی به کشور؛ ضمن تشکر از رئیس بانک مرکزی و نمایندگان که نکاتی را مطرح کردند خطاب به رئیس بانک مرکزی، گفت: نکاتی که جناب آقای دکتر طاهری رئیس کمیسیون صنایع و معادن مطرح کردند، نکات مهمی است و بنده دیگر آنها را تکرار نمی‌کنم اما شما به آنها توجه و عنایت داشته باشید.

ایشان با اشاره به جلسه روز گذشته با رئیس بانک مرکزی در حوزه دارو عنوان کرد: امروز در موضوع ثبت سفارش‌ها اولویت‌ها مشخص نیست، در حقیقت در حوزه ثبت سفارش‌ها دستگاه‌هایی مانند جهاد کشاورزی، صمت و وزارت بهداشت

در نظر گرفته شده است که در اختیار دستگاه‌های اجرایی قرار می‌گیرد.

دلخوش تأکید کرد: اصلاح بند (ک) برای کشور قیر و آسفالت می‌شود و مازاد آن در اختیار پالایشگاه شرکت ملی نفت ایران وجود دارد.

در ارتباط با دو فویت طرح مذکور آقایان شریعتی نیاسر و روح‌الامینی به عنوان مخالف و آقایان علیپور خنکداری و یوسفی به عنوان موافق دلائل مربوط را بیان کردند.

مالک شریعتی نیاسر نماینده تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس به عنوان نخستین مخالف تقاضای دوفوریت رسیدگی به طرح اصلاح بند (ک) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۲، درباره قیر گفت: ده ها طرح دوفوریتی در نوبت بررسی قرار دارد که یکی از این طرح‌ها که از آن مطلع بوده و در کمیسیون صنایع قرار دارد طرحی برای ناترازی گاز و مشکلات جدی آن است که بیش از ۳ ماه از آن گذشته اما در نوبت بررسی قرار نگرفته است، به همین دلیل اصرار ما برای شفافیت در هیات رئیسه است.

نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به امضاهایی که برای رأی دادن نمایندگان به نامزدهایی برای هیات رئیسه جمع شده است که تعهد به شفافیت در آن را داده اند، عنوان کرد: چگونه امروز صبح درخواست دوفوریت برای طرحی صورت می‌گیرد و همین امروز موضوع آن مطرح می‌شود از این رو باید شفاف شود که این اولویت بندی‌ها بر چه اساسی است.

ایشان در ادامه در اخطار قانون اساسی با استناد به اصل ۱۱۲ اظهار داشت: زمانی که مجمع تشخیص مصلحت، به غلط یا درست تصمیم را در موضوع اختلافی میان مجلس و شورای نگهبان می‌گیرد، مجلس نمی‌تواند مجدداً به آن ورود پیدا کرده و مورد اصلاح قرار دهد لذا این موضوع خلاف قانون اساسی است.

شریعتی در ادامه تصریح کرد: از سوی دیگر وزیر نیز در خصوص این قانون اعلام کرده که نمی‌تواند آن را اجرا کند.

عبدالحسین روح‌الامینی نجف آبادی نماینده تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس به عنوان دومین مخالف تقاضای دوفوریت برای این طرح، ضمن مهم دانستن موضوع قیر برای روستائیان، ابراز داشت: تعداد جلساتی که در این مجلس درباره قیر گذاشته شده بسیار زیاد بوده است در حالی

دکتر قالیباف اضافه کرد: در حوزه تسهیلات بانک‌های عامل نیز دچار مشکل هستیم و احساس می‌کنیم آن طور که باید بر اساس بودجه سالانه، تسهیلات در اختیار آن چیزی که قانون پیش‌بینی کرده، قرار نمی‌گیرد و در این حوزه دچار مشکل هستیم. مخصوصاً در حوزه اشتغال و تبصره ۱۸، لذا خواهشمان این است که هم اکنون که در ابتدای سال هستیم به این موضوع توجه کنیم. سال گذشته عقب‌ماندگی زیادی در حوزه اشتغال و محرومیت‌زدایی داشتیم که ان شاء الله امسال تکرار نشود.

ایشان با اشاره به طرح اصلاح قوانین بانک‌های عامل عنوان کرد: هم اکنون تجدیدنظر در قوانین بانک‌های عامل در دست بررسی بوده و روز گذشته هم این موضوع خدمت جناب‌عالی گفته شد، ان شاء الله اگر نظرانی در این بخش دارید، بیاورید تا امسال که سال پایانی مجلس است بحث مربوط به بانک‌های عامل و اصلاح این قانون را انجام دهیم و بخشی از مشکلات موجود را حل و فصل کنیم.

(۲) بررسی تقاضای دو فوریت طرح اصلاح بند (ک) تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کشور (از مجموع ۲۲۱ نماینده حاضر در صحن دو فوریت طرح مذکور را با ۱۸۰ رای موافق، ۲۴ رای مخالف و ۵ رای ممتنع به تصویب رساندند)

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در جلسه علنی روز سه شنبه دو فوریت طرح اصلاح بند ک تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور مربوط به نحوه هزینه کرد قیر رایگان را با ۱۸۰ رای موافق، ۲۴ رای مخالف و ۵ رای ممتنع (از مجموع ۲۲۱ نماینده حاضر در مجلس) تصویب کردند.

سید کاظم دلخوش اباتری نماینده صومعه سرا به عنوان متقاضی دو فوریت اصلاح این بند (ک) تبصره (۱) قانون بودجه ۱۴۰۲ گفت: اعتقاد ما بر این بود که مصوبه سازمان برنامه و بودجه در لایحه بودجه اجرایی خواهد شد اما مصوبه سازمان برای شهرها و روستاها، همچنین راه‌های اصلی آسفالت و قیر نمی‌شود از این رو خواستار مصوبه مجلس هستیم.

نماینده مردم صومعه سرا در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: طبق قانون ۲۰ هزار میلیارد تومان برای قیر رایگان در نظر گرفته شد که یا باید نقداً پرداخت شود یا بر اساس بند (ب) و (ی) قانون بودجه ۱۴۰۲ صورت گیرد. با این شرایط قیمت قیر در سال جدید در هر تن ۲۰ میلیون تومان خواهد شد، با اصلاح بند (ک) و مقداری ویرایش ۲۰ هزار میلیارد برای قیر

(پیشنهاد حذف آقای ویس کرمی که در جلسه ۱۸/۲/۱۴۰۲ مطرح و تصویب شد)

تبصره ۱- وزارت کشور و سایر نهادهای ذی صلاح در چهارچوب قوانین موظفند هرگونه تبلیغات انتخاباتی خارج از مهلت مقرر قانونی و یا جرایم انتخاباتی را مورد بررسی قرار داده و گزارش آن را به شورای نگهبان و مراجع قضایی ارسال کنند.

تبصره ۲- هیأت‌های اجرائی و نظارت مکلفند علاوه بر دریافت گزارش‌های ارسالی در خصوص تخلف یا جرم، ضمن رسیدگی فوری مراتب را به هیات‌های نظارت بالاتر ارجاع دهند. فرماندهی انتظامی نیز مکلف است با هماهنگی هیأت‌های اجرائی و نظارت، در چهارچوب قوانین، اقدامات لازم را نسبت به پیشگیری و برخورد از وقوع تخلف یا جرم به عمل آورد.»

در ادامه بررسی اصلاحیه‌های پیشنهادی نمایندگان درخصوص ماده (۳۵) مصوبه کمیسیون درمورد طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات، ابتدا پیشنهاد الحاقی آقای آصفری نماینده اراک مطرح گردید که به منظور کاهش هزینه‌های تبلیغاتی نامزدهای انتخاباتی، مراکز صدا و سیمای ملی و استانی مجاز به برنامه ریزی برای معرفی نامزدهای تایید صلاحیت شده در مهلت زمانی تبلیغات انتخاباتی گردند.

دکتر ادیبانی معاون امور تقنینی معاونت امور مجلس ریاست جمهوری به عنوان نماینده دولت، ضمن اعلام مخالفت با پیشنهاد مطروحه بر مغایرت آن با اسناد بالادستی تاکید کرد و آن را مغایر با اصل ۷۵ قانون اساسی به لحاظ عدم پیش‌بینی بار مالی و تحمیل بار مالی جدید بر دولت شد.

ایشان تصریح کرد که پیشنهاد مطروحه به علت این که قابلیت اجرایی ندارد با بند ۹ سیاست‌های کلی قانونگذاری نیز مغایرت دارد و توضیح داد این که هر نامزد انتخاباتی در معرفی خود از همه ظرفیتهای استفاده کند خوب است اما این امر شدنی نیست.

دکتر ادیبانی به انتخابات دوره یازدهم مجلس را یادآور شد که دوازده هزار نفر داوطلب ثبت نام کردند و افزود تصور این که همه تایید صلاحیت شدگان در نوبت برنامه‌های صدا و سیما قرار گیرند، آرمانی است ولی قابلیت اجرایی ندارد.

در ادامه سخنگوی کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها با یادآوری این که در متن پیشنهاد صدا و سیما مجاز دانسته

که موضوعات دیگری نیز در کشور وجود دارد که باید به آن‌ها پرداخته شود و از جمله آن‌ها موضوع مرغ، دان مرغ، استند قلب، پروتز پا، گاز، برق، هوای پاک، فاضلاب و ... است.

نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی در ادامه با تاکید بر اینکه باید توازن و تعادل در اولویت سنجی‌ها در نظر گرفته شود، اظهار داشت: از سوی دیگر این موضوع نوعی مداخله است چرا که خلاف تفسیر شورای نگهبان است که می‌گوید هیچ یک از مراجع قانونگذاری حق رد، ابطال، نقض و فسخ مصوبه مجمع مصلحت را ندارد، اما اگر موضوع مربوط به اختلاف میان شورای نگهبان و مجلس باشد، بعد از گذشت زمان می‌توان به آن ورود پیدا ایشان در پایان با تاکید بر اینکه نباید اولویت‌ها جابه‌جا شود، عنوان کرد: نیت همکاران ما خالصانه است اما باید انرژی زیاد روی آن گذاشته شود چرا که دولت به تنهایی می‌تواند درباره موضوع قیر تصمیم‌گیری کند.

تقاضای دو فوریت طرح اصلاح بند ک تبصره (۱) قانون بودجه سال ۱۴۰۲ کل کشور با ۱۸۰ رأی موافق، ۲۴ رأی مخالف و ۵ رأی ممتنع از مجموع ۲۲۱ نماینده حاضر در جلسه به تصویب رسید.

(۳) ادامه رسیدگی به گزارش کمیسیون امور داخلی کشور و شوراها (ارجاع از صحن) در مورد طرح اصلاح موادی از قانون انتخابات مجلس شورای اسلامی (دو پیشنهاد الحاقی درخصوص ماده ۳۵ مصوبه کمیسیون بررسی شد)

ماده ۳۵- ماده ۵۶ قانون به شرح زیر اصلاح و دو تبصره به آن الحاق می‌شود:

الف- عبارت «اعم از فضای حقیقی و مجازی» بعد از عبارت «شیوه‌های تبلیغی مجاز» اضافه می‌شود.

ب- عبارت «و قانون شفافیت و نظارت بر تأمین مالی فعالیت‌های انتخاباتی در انتخابات مجلس شورای اسلامی» بعد از عبارت «موارد مجاز مذکور در این قانون» اضافه می‌شود.

پ- عبارت زیر به انتهای ماده اضافه می‌شود:

«هرگونه فعالیت تبلیغاتی خارج از مهلت مقرر جرم است و مرتکب به مجازات درجه شش قانون مجازات اسلامی مصوب ۱۳۹۲ با اصلاحات و الحاقات بعدی به استثنای حبس محکوم می‌شود. در صورتی که مرتکب، نامزد باشد، به محرومیت از حقوق اجتماعی درجه پنج قانون فوق‌الذکر نیز محکوم می‌شود.»

شده و تکلیفی اعمال نشده است، توضیحاتی در موافقت با آن بیان کرد.

درخصوص پیشنهاد مطروحه، اخطار قانون اساسی توسط **رحمت‌اله نوروزی نماینده علی‌آباد** به استناد اصل ۷۵ قانون اساسی و با تأکید بر بار مالی اجرای آن و مغایرت آن با بند ۹ سیاست‌های کلی قانونگذاری مطرح شد. ایشان در توضیحات خود به این نکته که انتخابات مجلس در کشور ما انتخابات حزبی نیست که جریان‌های فکری نظرات خود را در صدا و سیما تشریح کنند.

شایان ذکر است پس از اعلام رای‌گیری، الحاقیه پیشنهادی به تصویب نرسید.

پیشنهاد الحاقی دوم توسط آقای قادری نماینده شیراز مطرح شد که در آن سخنرانی‌های علمی نمایندگان در مساجد و سایر اماکن عمومی، تبلیغات خارج از موعد قانونی تلقی نگردد. که پس از سخنان نمایندگان مخالف و موافق به رای گذاشته شد و به تصویب نمایندگان حاضر در صحن نرسید.

(۴) ناطقان میان دستور جلسه علنی مجلس (آقایان: ایری، خضریان، رضوانی، نوش‌آبادی و خانم چنارانی)

عبدالجلال ایری نماینده کردکوی، ترکمن، بندرگز، گمیشان در نطق میان دستور خود با سلام و درود به روح پر فتوح امام راحل و همه شهدای اسلام از صدر تا ذیل علی‌الخصوص سردار دل‌ها شهید حاج قاسم سلیمانی و آرزوی صحت و سلامتی برای مقام معظم رهبری و عرض سلام و ادب و احترام خدمت مردم عزیز کشورمان به ویژه مردم حوزه انتخابیه و عرض تبریک به مناسبت نایب قهرمانی تیم ملی میچ اندازی کشورمان در آسیا علی‌الخصوص به مردم شهرهای قهرمان گفت: جا دارد در ابتدای عرایض از دستور و اقدام انقلابی ریاست جمهوری و از پیگیری‌ها و اقدامات استاندار جهادی بابت لایروبی کانال آشوراده جهت احیا خلیج گرگان که با استقرار قرارگاه سازندگی خاتم‌الانبیا در حال اجرا است تقدیر و تشکر ویژه داشته باشم.

ایشان افزود: مجلس انقلابی به تبعیت از رهنمودهای حکمیانه مقام معظم رهبری در طی ۳ سال مصوبات بسیار خوبی داشت که جا دارد از ریاست مجلس و هئیت رئیسه و همه نمایندگان تشکر کنم و از دولت نیز درخواست دارم جهت اجرایی شدن این مصوبات اعم از اجرای قانون همسان سازی حقوق بازنشستگان عزیز، اجرای کامل طرح رتبه بندی فرهنگیان

گرامی، رعایت عدالت در تبدیل وضعیت نیروهای شرکتی و طرح جهش تولید مسکن اقدام لازم را انجام دهند.

نماینده مردم در مجلس خطاب به وزاری دولت تأکید کرد: وزرای دولت بایستی در قبال عملکرد خود به استناد قانون اساسی به نمایندگان مردم پاسخگو باشند متأسفانه گاهی مدیران کشوری و استانی، یا از عدم آگاهی و یا عامدانه پاسخگوی مطالبات نظارتی نمایندگان مردم نیستند.

ایری خطاب به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی بیان کرد: آقای مرتضوی! برادر گرامی علی رغم ارادت ویژه خدمت حضرتعالی متأسفانه در استان گلستان مجموعه ورزشی کارگری کردکوی که میلیاردها تومان پول بیت المال صرف احداث آن شده است به جای استفاده کارگران عزیز با بی تدبیری و سوء مدیریت مدیرکل استانی به محل نگه داری گوسفندان تبدیل شده است. آیا می‌دانید که سرپرست شرکت دخانیات کشور و استان گلستان اعتقادی برای پاسخگویی به مجلس ندارند و نسبت به استخدام‌ها و تبدیل وضعیت‌های بی‌ضابطه خود را پاسخگوی نمایندگان مردم نمی‌دانند لذا از کمیسیون اصل ۹۰ درخواست ورود به موضوع و تقاضای رسیدگی در این خصوص را دارم.

نماینده مردم کردکوی، ترکمن، بندرگز، گمیشان در مجلس خطاب به وزیر نیرو گفت: آقای محرابیان! دولت آقای رئیسی خود را دولت صادق الوعد می‌داند، متأسفانه علی‌رغم تمام تلاش‌های صادقانه شما جهت پاسخگویی به مردم، مدیر شرکت توانیر در عمل غیر از خلف وعده طی ۳ سال گذشته هیچ بازخوردی نداشته است، من به نوبه خودم از دروغ‌های تکراری این مدیر از محضر مردم عزیز حوزه انتخابیه عذرخواهی می‌کنم.

ایشان تأکید کرد: در حوزه انتخابیه ام طرح گردشگری و طبیعت گردی جزیره آشوراده علی‌رغم دستور صریح ریاست جمهوری در اسفندماه سال جاری مبنی بر بازنگری حدود ۱۰ طرح در شورایعالی معماری و شهرسازی متأسفانه همچنان بر زمین مانده است و مدیران ذیربط بدانند مردم انتظار دارند دستور ریاست جمهوری را اجرا نمایند همچنین جاده مرگ بندر ترکمن و آق‌قلا هر ماه شاهد تصادفات مرگباری است علی‌رغم تمام تلاش‌ها و پیگیری‌های صورت گرفته در حوزه انتخابیه ام به دلیل عقب ماندگی تاریخی استان گلستان همچنان با افزایش جاده‌های مرگ در سطح شهرستان‌های

ریاست جمهوری دستور دهند مشکلات بازماندگان شهدای سیل مرتفع شود و بازماندگان این عزیزان از مزایای قانونی برخوردار شوند. معاونت مناطق محروم ریاست جمهوری لطفا در خصوص رسیدگی به روستاهای کوهستانی رادگان، جهان نما، درازنو، یزدان محله، چمن ساور و حاجی آباد کردکوی و روستاهای مرزی شهرستان گمیشان جهت رفع محرومیت رسیدگی شود.

ایشان بیان کرد: شیرین سازی آب دریای خزر تنها راه برون رفت قاطع از تنش آبی استان گلستان است لذا از ریاست برنامه و بودجه کشور درخواست دارم نسبت به خرید تضمینی شیرین سازی آب شرب دستور لازم را مبذول فرمایند. بزرگترین چالش استان گلستان در سال جاری خشکسالی بی سابقه آن است که دامنگیر کشاورزان و دامداران عزیز استان در نیمه شمالی شده است لذا از دستگاه های مربوطه درخواست دارم به فوریت اقدامات لازم جهت جبران خسارات خشکسالی به مردم شهرستان های گمیشان، ترکمن، آق قلا، گنبد و مراوه تپه را در دستور کار قرار دهید و با تخصیص اعتبارات ویژه جلوی خسارات بیشتر و آسیب به مردم را بگیرید به تبع خشکسالی شاهد کاهش سطح سفره های زیرزمینی و افزایش تنش آبی در سطح استان خواهیم بود.

ایری گفت: متأسفانه روستاهای مرزی و بخش گلدشت و شهر سیمین شهر و نوکنده، سیجوال، بندر گز، کردکوی و بندر ترکمن و حتی روستاهای کوهستانی ما به دلیل عدم تخصیص بودجه از محل تنش آبی با مشکلات شدید تامین آب شرب مواجهه هستند لذا درخواست فوری از سوی وزیر نیرو را دارم.

غلامحسین رضوانی نماینده تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در نطق میان دستور خود، با گرامیداشت روز معلم و هفته معلم از حضور تمام مردم در حماسه بزرگ روز ۲۲ بهمن و روز قدس کمال تشکر و قدردانی را کرد و گفت: از حساسیت ویژه مردم در مورد عملکرد مسئولان و نمایندگان تشکر ویژه دارم؛ اظهار نفرت از غرب گرایان، هیاهوگر، فتنه ای و انحرافی که برای هماهنگی بیشتر با شیطان بزرگ با هم همکاری می کنند.

نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس شورای اسلامی افزود: اگرچه فتنه گران همیشه پیشتان خیانت و خباثت بوده اند اما اخیرا انحراف گران می خواهند به دشمنان گرا بدهند که خباثت بیشتری دارند چرا؟ چون دیده اند متجاوز بیش از ۳ دهه؛ اصرار به تئوری فشار از پایین

کردکوی، ترکمن، بندرگز، گمیشان مواجهه هستیم که نیازمند تخصیص اعتبار ویژه از محل ردیف های ملی است.

نماینده مردم در مجلس عنوان کرد: احداث بازارچه مرزی بین گمیشان و حسنقلی در ترکمنستان علی رغم پیگیری های ۳ ساله و موافقت ریاست جمهوری در سفر به استان گلستان و رایزنی های صورت گرفته توسط ایشان در سفر به کشور ترکمنستان متأسفانه همچنان درگیر و دار بروکراسی های اداری دولت مانده است، آقای رئیسی! به مردم شهرستان گمیشان قبل از سفر دوم ایشان به استان گلستان با تصویب و ابلاغ این طرح در دولت هدیه شیرینی به مردم گمیشان دهید.

ایری خطاب به وزیر بهداشت عنوان کرد: وزیر بهداشت و درمان در خصوص تسریع در احداث بیمارستان های گمیشان و بندر ترکمن و سیمین شهر دستورات لازم را مبذول فرمایند و نسبت به تجهیز بیمارستان بندر گز به سی تی اسکن و تصویب مرکز آموزشی شدن بیمارستان قلب کردکوی دستور فرمایند.

ایشان خطاب به وزیر ورزش و جوانان گفت: احداث سالن ورزشی تختی بندر ترکمن وارد بیستمین سال خود می شود لذا خواهشمند است نسبت به قول های مکرری که به مردم داده شد پایبند باشید.

نماینده مردم کردکوی، ترکمن، بندرگز، گمیشان در مجلس خطاب ریاست قوه قضاییه عنوان کرد: از ریاست قوه قضاییه درخواست ویژه دارم تا به موضوع وقف در شهر کردکوی و روستاهای اطراف رسیدگی شود.

نماینده مردم در مجلس خطاب به وزیر کشور بیان کرد: شهرستان مرزی کردکوی تاکنون علی رغم داشتن مرز مشترک با کشورهای حاشیه دریای خزر از مزایای شهرستان های مرزی بهره ای نبرده است و درخواست رسیدگی عاجل به این موضوع را خواستارم. همچنین از وزارت جهادکشاورزی و سازمان برنامه و بودجه برای سومین سال متوالی درخواست دارم که ۵۰ درصد الباقی مطالبات کشاورزان سیل زده استان گلستان را پرداخت کنند.

ایری افزود: در خصوص قیمت خرید تضمینی اعلامی هیچ سختیتی با هزینه های کشاورزان عزیز ندارد از سران قوا درخواست دارم در مورد قیمت اعلامی بازنگری شود.

ایری گفت: متأسفانه بازماندگان شهدای سیل شهرستان گمیشان از هرگونه مزایای بنیاد شهید محروم هستند لذا

زندان شاه مسلمان شده است، البته مشخص نیست که توسط منافقین مسلمان شده یا گروهی دیگر، با روحانیت نیز رابطه خوبی نداشت ایشان مخالفت خود را با انقلاب اسلامی با صراحت هر چه تمام تر اعلام می کند و گفته که اگر ما می دانستیم انقلاب اینگونه بود مردم را به انقلاب تشویق نمی کردیم. شما که در زندان بودید، مگر مردم به حرف شما انقلاب کردند؟

ایشان یادآور شد: ایشان در اغتشاشات منکر نقش منافقین و سلطنت طلبان شده و می گوید جوانان می خواهند الگوی زندگی خود را تغییر دهند، جوانان ما که آه در بساط ندارند، تا بخواهند زندگی خود را تعبیر دهند و می گویند ما نمی توانیم زندگی تشکیل دهیم، در حالیکه اثبات شده است.

رضوانی در پایان خاطر نشان کرد: همکاران عزیز ما باید اتحاد ضد انقلاب را ببینیم، فتنه گران و به خصوص اخیرا انحرافی ها که بیشتر اغتشاش می کنند، الله - یُمِيتُ الْقُلُوبَ وَ یَجْلِبُ الْهَمَّ مِنْ اجْتِمَاعِ هَؤُلَاءِ الْقَوْمِ عَلٰی بَاطِلِهِمْ، وَ تَفَرُّقِکُمْ عَنْ حَقِّکُمْ، چرا ما نباید متحد باشیم، ما برای حمایت از رئیس جمهور پشیمان نیستیم، جهت گیری های اساسی آقای رئیسی همچنان که دو سوم نمایندگان موافقت کردند مورد حمایت ما هست، اما از آقای رئیسی گلایه داریم، چرا رئیس جمهور در چپش کابینه بعضا از عناصر غیر انقلابی که امروز صدمه آن متوجه دولت شده است، آیا موضوع معلمان باید این گونه می شد؟ رئیس جمهور سابق می گفت، هر کس اعتراض به حقوق کم دارد از دولت برود، آقای رئیسی ایستادگی کرد تا طی ۱۰ سال این قانون اجرا شد، آیا اگر در دولت چند نفر خود را برای انتخابات ریاست جمهوری آماده می کنند، درست است؟.

علی خضریان نماینده مردم تهران، ری، شمیرانات، اسلامشهر و پردیس متن نطق میان دستور خود را بشرح ذیل قرائت کرد: «بالعدل قامت السماوات و الارض» استمرار و نظمی که در آسمان ها و زمین است به واسطه ی حاکمیت عدل و عدالت است. اگر به دنبال بقا و نظم حقیقی در جامعه هستیم می بایست فکری اساسی برای عدالت کرد.

نمایندگان محترم مجلس! همانطور که در نطق گذشته نیز در جمع شما عرض کردم؛ عدالت یکی از عوامل بقا و اجزای هویت بخش انقلاب اسلامی است؛ به گونه ای که رهبر معظم انقلاب بیان فرمودند: گفتمان عدالت، یک گفتمان اساسی

و چانه زنی در بالا به جز رویگردانی مردم با مجازات دیگری مواجه نشده اند.

ایشان ادامه داد: امروز هماهنگی هر دو دسته با منافقان و سلطنت طلبان و قدرت های شیطانی منطقه ای و بین الملل و احزاب فسق و فجور و بهایی ها و برخی از ضد بهایی ها اَظْهَرَ مِنَ الشَّمْسِ است؛ آن وقت جریان انقلابی را متهم می کنند و می خواهند میوه آن را در انتخابات پیش رو بچینند؛ امروز وظیفه ما هوشیاری است؛ طرفداران نظام و انقلاب باید هوشیار باشند. أَخَا الْحَرْبِ الْأَرْقُ وَ مَنْ نَامَ لَمْ يَنْمَ عَنْهُ.

نماینده مردم در مجلس یازدهم در ادامه تاکید کرد: وقتی مدیریت دو قوه را در اختیار داشتند با بی حیایی تمام نظام را تهدید به عدم برگزاری انتخابات کردند، امروز ما را به هماهنگی با دولت متهم می کنند؛ از علائم اساسی شیطان استفاده از استانداردهای دوگانه و چند گانه است، دیروز هماهنگی بر علیه رای مردم توسط فتنه گران افتخار بود، امروز آمادگی برای خدمت رسانی به مردم نقطه ضعف محسوب می شود و باید مجلس و دولت مورد هجمه قرار بگیرند، البته همه امور در سایه غفلت من و شما صورت می گیرد.

رضوانی تصریح کرد: گلایه داریم از افرادی که باید هوشیارتر از همیشه باشند و نیستند، در ماجرای اخیر نوچه های دست چندم جریان انحرافی که در همه جا بحران آفرینی می کنند، ارکان مجلس می توانستند با توضیح بموقع ادعای اتهام زندگان را رد کنند، چون این اتفاق در تیر ماه ۱۴۰۰ رخ داده بود که هنوز دولت رئیسی تشکیل نشده بود، چگونه این مسئله به استیضاح ارتباط پیدا کرد؟

رضوانی ادامه داد: چرا دولت در این مورد توضیح نداد؟ در هر حال الان باید توضیح بدهید، چرا به درخواست نمایندگان برای انتشار اسامی توجه نمی کنید؟ آیا آبروی فرضی چند نفر از آبروی نظام و سه قوه مهم تر است؟

نماینده مردم تهران شمیرانات اظهار داشت: توضیح دیر هنگام دیروز کافی نیست، آیا نمی بینید آمریکا پرستان فتنه گر و انحرافی هلهله می کنند؟ آیا فراموش کرده اید که سردسته و خط دهنده اصلی فتنه گران وقتی وزیر بود، در مجلس دهم با صراحت تمام قصد خود را برای فاسد کردن نمایندگان بیان کرد و گفت به هر کدام از شما کمتر از دو ماشین داده ام بگویند، همان فردی که با سوابق مبارزات الحادی و زمینه مارکسیسم امریکایی به زندان شاه رفت و ادعا می کند در

یا در حوزه اقتصاد، استفاده از الگوها و نسخه‌های توصیه شده از سوی نهادهای بین المللی در اقتصاد از علل مهم دور شدن از عدالت است.

فصل خطاب ما در این حوزه فرمان مبارزه بی امان با فقر و فساد و تبعیض می باشد که از ۲۰ سال پیش بر زمین مانده است. نظامات اقتصادی ما از جمله حقوق و دستمزد، مسکن، انرژی، تولید، ارز و ... آیا بر مبنای عدالت اجتماعی نیازمند تحول و تغییر اساسی نیست؟ آیا تداوم روال های حاکم شده و جا مانده از دوره طاغوت و یا دوره تکنوکرات ها با اقتصاد مقاومتی قابل جمع است؟

مجلس یازدهم و دولت سیزدهم باید طرح متفاوتی در سیاست های اقتصادی مبتنی بر رویکرد عدالت محور ارائه نمایند که تاکنون در این امر ضعیف عمل شده است. وقتی ما برای عینیت بخشی به فلسفه قیام تاریخی ملت ایران و تشکیل نظام جمهوری اسلامی یعنی عدالت اجتماعی در حوزه حکمرانی کم کاری می کنیم، کاری به جایی می رسد که بانیان وضع موجود با جسارت تمام فصل اقتصادی قانون اساسی را مارکسیستی بخوانند و معماران بزرگ جمهوریت از جمله شهید بهشتی را متأثر از مارکسیسم معرفی کنند.

باید تاکید شود که مقابله با بی عدالتی ها، سازوکارهای فسادزا و ایجاد کننده تبعیض تنها با کمک گرفتن از نیروی مردمی شدنی است. تحقق عدالت بدون حضور و مشارکت مردم رخ نمی دهد. «لیقوم الناس بالقسط» فلذا نگاه تهدید محور نسبت به حضور مردم در این عرصه نگاهی ضد عدالت می باشد و امر به معروف و نهی از منکر مردم نسبت به حاکمان از ابزارهای مهم تحقق عدالت در جامعه است.

غلبه منافع فردی و گروهی به منافع ملی سرآغاز تولید تبعیض است. این گزاره در رابطه با نمایندگان محترم مجلس که وظیفه قانون گذاری دارند بسیار اهمیت دارد.

اگر موتورهای تولید فقر، فساد و تبعیض در جامعه متوقف نشوند، عدالت فرصت تحقق پیدا نمی کند چرا که دائماً در حال پمپاژ و تزریق فساد و فقر در محیط جامعه می باشند و اثربخشی اقدامات مبتنی بر عدالت را به شدت کاهش می دهند.

«نظام بانکی» و «تورم» مهمترین موتورهای تولید فقر و تبعیض در جامعه ما هستند و ذی نفعان وضع موجود که عموماً با استفاده از رانت و تبعیض در حال افزایش شکاف اقتصادی و

است و همه چیز ماست و منهای آن، جمهوری اسلامی هیچ حرفی برای گفتن نخواهد داشت.

از این رو یکی از مأموریت های اصلی همه دلبستگان نظام مقدس جمهوری اسلامی، جهاد به منظور اقامه عدالت در شکل نظری و عملی خویش است. چرا که «دال مرکزی» عدالت بوده و «حکمرانی عادلانه» ارزش والا می باشد. بنابراین پرداختن به مسائلی که به معنای عدم توجه به عدالت و یا عقب نشینی از این ارزش مهم و مطالبه به حق اجتماعی را دنبال می کند، مسیری انحرافی است که با تنزل جایگاه ارزش عدالت و تعریف آن در ذیل دیگر ارزش ها توسط جریان غیرمعتقد به مبنای فکری انقلاب اسلامی و یا کسانی که در عین عدم باورمندی به اندیشه انقلابی و چرخش در تفکرات به مرور زمان همچنان ادای انقلابی در می آورند، رقم می خورد.

خانم ها و آقایان نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی! تعریف عدالت در وجه ایجابی، شاید کاری سخت بوده و ما را به میدان بحث های تئوری و نظری بکشاند که البته در حوزه و دانشگاه می بایست بدان پرداخته شود تا پشتوانه نظری حکمرانی عادلانه روزآمد گردد. اما فهم عدالت در وجوه سلبی آسان تر و قابل اجرا می باشد. مقابله با فقر، فساد و تبعیض سه وجه اصلی پیگیری عدالت در رویکرد سلبی است.

به عنوان نمونه: نظام سلامت و هزینه های کمرشکن آن در بخش خصوصی و یا مسکن و هزینه های غیرقابل تأمین آن برای عموم جامعه از مصادیق مهم بی عدالتی است که ضرورت دارد قوای سه گانه به تناسب وظایفشان در آن ورودی جدی و محسوس داشته باشند. موضوعی که معطل هیچ توافق خارجی یا رفع تحریمی نیست. در همین خصوص انتظار از هیأت رئیسه مجلس این است تا طرح دوفوریتی کنترل و ساماندهی اجاره بهای املاک مسکونی را که کلیات آن نیز در صحن علنی مجلس به تصویب رسیده هر چه زودتر در دستور صحن علنی قرار دهند.

یکی از حوزه های مهم که تبعیض و شکاف طبقاتی را در جامعه تثبیت می کند، نظام آموزشی کنونی ماست که به دلیل تعارض منافع بخشی از مسئولان اجرایی، تصمیم گیر و یا سیاست گذار که بصورت مستقیم یا با واسطه خانواده خود در چرخه اقتصادی مدارس غیردولتی دینفع می باشند، اقدامی در خور برای رفع این بی عدالتی محض رقم نمی خورد و سال هاست شاهدیم که مسئولان آموزش و پرورش در حال «وعده درمانی» و اتلاف وقت می باشند.

ساخت یک طبقه برنده می‌باشند، مهمترین مانع تحقق عدالت در حوزه پولی و بانکی هستند.

همکاران ارجمند! ما نمایندگان دارای سه شأن «تقنینی»، «نظارتی» و «فردی» هستیم که می‌بایست عدالت در هر سه شأن، تجلی، ساری و جاری گردد و هرگونه نقص در هر مورد، سایر شئون ما را تحت الشعاع خود قرار داده و روح عدالت را تضعیف می‌نماید.

در شأن تقنینی می‌بایست ریل گذاری و تصویب قوانین با رویکرد عادلانه باشد. طرح تسهیل کسب و کار از این موارد است.

در شأن نظارتی می‌بایست نظارت مجلس بر سایر قوا و موضوعات کشور حول عدالت و با توجه به میزان تحقق عدالت باشد. اینکه دولت به چه میزان در راستای گسترش عدالت حرکت می‌کند و کدام تصمیمات آن بر خلاف عدالت است و اصلاح کردن آنها، در چارچوب این شأن نمایندگی است.

اما در شأن فردی می‌بایست رفتارهای همه ما و سبک زندگی ما مبتنی بر عدالت باشد. که این شأن تأثیر شگرفی بر سایر شئون داشته و آنها را تحت تأثیر خود قرار می‌دهد.

نکته مهمی که باید عرض کنم آنکه، در بسیاری از شئون اجتماعی و ساختاری، عدالت رو به پیشرفت و گسترش می‌باشد هر چند فاصله معناداری با آنچه باید باشد وجود دارد ولی آنچه نیاز جدی و نقص امروز است، شئون فردی ماست.

رفتار فردی برخی از مسئولین با روح عدالت ناسازگار است و مردم این مسائل را متوجه می‌شوند و به ما نگاه می‌کنند به عنوان نمونه؛ طرح تسهیل کسب و کار در مجلس تصویب شد ولی طعم شیرین آن توسط جامعه چشیده نشده است. زیرا در عین تصویب این طرح های عادلانه، برخی از ما به دنبال این هستیم که نزدیکان خود را در دستگاه‌های اجرایی وارد کنیم. جامعه ما را می‌بیند و در صورت بی‌توجهی به حاکمیت عدالت در این شأن، سایر رفتارها و تصمیمات ما را حول شئون دیگر «باور» نمی‌کند.

فلذا با این مبنا بیان می‌کنم که حوزه مربوط به «نظارت بر رفتار نمایندگان» می‌بایست تقویت و کارآمد گردد. در غیر اینصورت، مردم همه را یک کاسه کرده و به قضاوت می‌نشینند و زحمات حاکمان حول عدالت و رفع تبعیض توسط ایشان دیده نخواهد شد.

برادران و خواهران! باید برای مبارزه با فساد جهاد کنیم تا بتوانیم در مبانی و ارزش‌های انقلاب در جامعه پیشروی کنیم.

لازم نیست برای حفظ انقلاب دنبال کسانی برویم که خود به دلیل ضعف در ایستادگی بر این مبانی خصوصا فسادستیزی و عدالتخواهی تلاش می‌کنند با تئوریزه کردن بحران حکمرانی و ارجاع به مصلحت، نسخه عقب نشینی از ارزش های اصلی انقلاب اسلامی را تحت لوای واژه سازی های بی مبنا و مبهم صادر کنند. باید کار مبارزه‌ی با فساد را با تعیین شاخص و ارایه گزارش به مردم دنبال کنیم. در این مسیر سخت نیز باید نسبت به خودمان سخت گیرانه تر از دیگر بخش های کشور عمل کنیم.

رهبر معظم انقلاب همین چند روز پیش در دیدار با کارگران فرمودند مسئولی که جرأت مقابله با فساد داخلی را نداشته باشد، به طریق اولی جرأت مبارزه با زورگوی خارجی را نخواهد داشت. خوب بر مبنای همین استدلال نمایندگانی که امکان مقابله با فساد در میان خود و همکارانشان را فراهم نکنند، به طریق اولی توانایی مبارزه با فساد در سطح دیگر دستگاه‌ها را از دست خواهند داد. رهبری عزیز اولین نوع از فساد را که مثال زدند، موضوع تجارت انحصاری بود یا مورد دومی که فرمودند سوءاستفاده از اعتبارات بانکی است. موضوعاتی که اتفاقاً سوءاستفاده کنندگان آن تلاش می‌کنند ضمن ارتباط گیری با نمایندگان مجلس و طرح بهانه‌های مختلف و بعضاً در ظواهری که دارای توجیهات قابل دفاعی نیز هست، نه تنها موتور مبارزه با فساد را در مجلس خاموش کنند، بلکه خدای ناکرده زمینه همراهی با آن فساد را در میان ما نیز فراهم کنند.

خانم‌ها و آقایان نماینده مجلس!

نیاز اصلی امروز، شکل‌گیری یک بستر حکمرانی عالمانه به نفع عدالت و برابری است تا همه فعالیت‌های ما معنا پیدا کنند. حال که دولتی انقلابی و مردمی سر کار آمده است انتظار تحقق این حکمرانی عادلانه بیش از پیش وجود دارد تا در یک حرکت همدلانه و هماهنگ میان اجزای مختلف آن؛ از آموزش و پرورش گرفته تا بهداشت و درمان و بانکداری، شاهد اتخاذ تصمیمات و رفتارهای عدالت‌گرایانه باشیم و مردم، عدالت را روح حاکم بر تصمیمات دولت و مجلس ببینند. موضوعی که متأسفانه برخی غفلت کنندگان و یا نفودی‌ها که خیلی نرم سوابق خود در همراهی و عکس‌های یادگاریشان با غربگرایان را در صندوقچه‌ای پنهان کرده و تحت عناوینی چون دستیار سیاسی و مشاور رسانه ای، تلاش می‌کنند تا مانع ایجاد همدلی میان دولت و مجلس شوند.

آنهايي که لباس عاشقي بر تن دارند روزتان سرخ و عشق آفرين و مسيرتان در پناه لطف پروردگار همواره سبز باد. ايشان افزود: در اين راستا تقديم مي کنيم از اندیشه هايي که خانه هاي هلال را ايجاد کردند تا در راستاي تاب آوري جوامع محلي و حفاظت از محيط زيست و اقليم روستايي کمک کنند.

چناراني بيان کرد: و اما همکاران خوبم، يك نکته جالب در بحث بانک ها و بانکداري جمهوري اسلامي ايران، يك نکته اي که در اين ۸ سال مجلس به آن رسيدم اينکه متاسفانه هيات مديره ها و مدير عامل بانک ها در جمهوري اسلامي ايران از حالي به حالي و از بانكي به بانكي ديگر منتقل مي شود و اينطوري است که متاسفانه مشکل نظام بانکدای ما هيچ وقت حل نشده و نخواهد شد.

نماينده نيشابور افزود: يکي از بزرگتري چالش هاي اقتصادي جامعه و حتي از دغدغه هاي جامعه بانک ها و سودهاي ربوي و پلکاني و مرکب آن هستند، امروز بانک ها از رسالتشان فاصله گرفته اند و با سرمايه گذاري در خريد و فروش ملک و بحث ساخت و ساز، دخالت در تجارت، مجتمع هاي تجاري و مسکوني و متاسفانه روز به روز به تورم بازار مسکن افزوده مي شود.

چناراني عنوان کرد: بانک هاي بايد محکوم و مکلف شوند که به قشر ضعيف خدماتي بدهند و از پرداخت تسهيلات ازدواج و مسکن و قرض الحسنه و فرزندآوري حمايت کنند نه اينکه هزاران نفر متاسفانه در نوبت هستند.

ايشان افزود: يك نکته ديگر در باب بانک ها، چند درصد اعتبارات بانک ها زير ۲۰۰ ميليون به مردم پرداخت شده و چند درصد از آنها برگشت نکرده که امروز متاسفانه مردم در حوزه انتخابيه همه منتظر اين وام ها هستند؟

چناراني خطاب به رييس جمهور، اظهار کرد: نزديک ۲ سال از دوره رياست جمهوري شما مي گذرد، مردم منتظرند تا وعده هاي شما آرام آرام جامه عمل بپوشد، وعده يك ميليون مسکن در سال و يك ميليون اشتغال، شما فرموديد به حمايت مجلس نياز داريد کدامين لايحه را به فوريت به مجلس ارسال کرديد که مجلس بررسي نکرد و تايبید نکرد؟

چناراني افزود: امسال در بودجه تقريبا افزايش هزينه هاي شما ۴۰ درصد است، اين ميزان را قرار است از کجا تايبید کنید؟

چناراني خطاب به وزير امور اقتصادي و دارايي، بيان کرد: جناب آقاي خاندوزي، طبق فرموده مقام معظم رهبري سال

همه ما بايد براي حکمراني عادلانه بجنگيم. اينکه رهبر فرزانه انقلاب در آغاز اين مجلس اذعان داشتند «در دهه ي پيشرفت و عدالت، نمره ي مطلوبي درباب عدالت به دست نياورده ايم.» يعني انتظار اين است که در مسير ريل گذاري و نظارت عقب ماندگي در موضوع عدالت را با تلاش مضاعف جبران کنيم.

در آخر آنکه! نظام اسلامي در مبارزه با فقر توفيقات خوبي داشته است. اما در مبارزه با تبعيض کارهاي زيادي بايد انجام شود. بايد بدانيم که تبعيض از فقر گزنده تر است. تبعيض همچون مورانه اي اعتماد مردم به نظام سياسي را از درون مي خورد. در جنگ اقتصادي هدف دشمن، قراردادن مردم در مقابل نظام اسلامي است و وقتي در اين هدف موفق مي شود که روي شکاف تبعيض سوار شود.

توفيق مجاهدت براي خودم و شما عزيزان، براي تحقق عدالت را از خداوند متعال مسألت دارم.

هاجر چناراني نماينده نيشابور و فيروزه در نطق ميانه دستور خود گفت: ز نيشابور و نيشابوريان ياد/ که نيشابور شهر عشق و فرياد هزاران درود هزاران سلام/ به شهيدان پاک خاک نيشابور بزرگ و به سرداران ناآور آن؛ ۲۸ ارديبهشت ماه سالروز ملي حکيم عمر خيام نيشابوري است، از همين تربيون خانه ملت، همه نيشابوريان عزيز و همه نيشابوردوستان را دعوت مي کنيم در اين روز ارزشمند در خاک پاک نيشابور ما ميزبان قدوم شما باشيم.

ايشان تصريح کرد: و اما خيام نيشابوري از بزرگترين دانشمندان سده هاي ۵ و ۶ هجري در فلسفه رياضيات و نجوم سرآمد زمان خود بود، زنده ياد علامه محمد تقی جعفری در تحقيقات خود در باب خيام به چند منبع موثق اشاره مي کند که از او با نام امام و حجت الحقياد مي کند. در باب خيام پرسشگري و اخلاقيت او کم نظير و مثال زدني بود، خيام به زيبايي تمام بي اعتباري دنيا، گذرا بودن عمر و ناتواني انسان در برابر خالق متعال را گوشزد مي کند و براي انسان امروز اغتنام فرصت و لذت بردن از حال را توصيه مي کند. اين قافله عمر عجب مي گذرد/ درياب دمي که با طرب مي گذرد

چناراني اظهار کرد: و اما هجدهم ارديبهشت ماه يا هفته و روز جهاني صليب سرخ و هلال احمر، اين روز را به همه کساني که زحمت مي کشند و هر بار که حادثه اي اندوه مي سازد با هلال سرخ عشق و دوستي از غمهايمان مي کاهند و همه

در ادامه با اشاره به برخی از مشکلات و مطالبات به حق مردم حوزه انتخابیه خود گفت: از وزیر محترم نیرو می‌خواهم نسبت به افتتاح پروژه های مهم انتقال پساب تهران به جنوب شرق استان به ویژه شهرستان های ورامین، پیشوا و قرچک تصریح نموده و کشاورزان عزیز را از کمبود آب زراعی نجات دهد.

نوش آبادی ادامه داد: از وزیر محترم راه و شهرسازی می‌خواهم سریعتر نسبت به انتقال آب و تحویل قطار حومه ای به مترو تهران اقدام نماید. اجرای خط متروی تهران به ورامین و پیشوا از مطالبات به حق و جدی مردم دیار ۱۵ خرداد است، نباید مسئولان کشور به ویژه مسئولان راه و راه آهن در انجام این خدمت مهم به مردم شریف انقلابی و ولایی شهرستان های ورامین، پیشوا و قرچک کوتاهی کنند.

نماینده مجلس بیان کرد: آقای وزیر، اجرای مترو دستور رئیس جمهور است. آقای صالحی مدیرعامل شرکت راه آهن، چرا کوتاهی می کنید! مردم قصور شما را نمی‌بخشند.

ایشان تصریح کرد: از وزیر محترم بهداشت درمان و آموزش پزشکی می‌خواهم که سریعتر نسبت به تکمیل بیمارستان نیمه تمام شهر پیشوا که از مصوبات سفر ریاست محترم جمهوری اسلامی اقدام نماید و پروژه بیمارستان جایگزین شهید مفتاح ورامین را سریعتر اجرا و تحویل نمایند و نسبت به توسعه تخت های بیمارستانی شهر قرچک اقدام فوری و جدی نماید.

ایشان تاکید کرد: از رئیس صدا و سیمای جمهوری اسلامی ایران می‌خواهم نسبت به ایجاد مرکز مستقل صدا و سیمای جمهوری اسلامی در جنوب شرق به مرکزیت ورامین اقدام نماید. از وزیر محترم جهاد کشاورزی می‌خواهم نسبت به تامین نهاده های دامی و کشاورزی حوزه انتخابی اینجانب و ایجاد پایانه صادراتی محصولات کشاورزی و حمایت از کشاورزان و دامداران عزیز این منطقه اقدام فوری نماید.

نوش آبادی ادامه داد: از وزیر محترم کشور می‌خواهم در خصوص اصلاح تقسیمات کشوری در استان تهران و ایجاد استان ۱۵ خرداد را که مورد عنایت رئیس جمهور محترم است در دستور کار قرار دهد. از وزیر محترم راه و شهرسازی می‌خواهم نسبت به تامین زمین و امکانات مناسب برای اجرای طرح نهضت ملی مسکن در حوزه انتخابی اینجانب اقدام کنند و مردم بی خانمان را خانه دار کنند و در اجرای پروژه «سبحان» شهر قرچک تصریح نمایند.

رشد تولید و مهار تورم است، برعکس نخوانید و برعکس عمل نکنید، سال رشد تورم نش نکنید و مهار تولید که انگار این گونه کرده اید. چرا بانک ها از پرداخت وام های تبصره ۱۶ و ۱۸ که اشتغال آفرینی و حمایت از تولید است متاسفانه ماه ها است بلا تکلیف ملت را رها کرده اند.

نماینده مردم در مجلس یازدهم، یادآور شد: جناب آقای رییسی، جامعه کشاورزان و دامداران دچار سردرگمی شده اند، برای معرفی وزیران، نظر نخبگان و شایستگان این گروه را در نظر بگیرید، امروز دامداران مشکلات عدیده ای دارند، در برابر تعیین قیمت شیر و گندم چرا از این جامعه بزرگ حمایت نمی شود؟ مگر وزیر شما قول نداده بود که تمدید کارت را مجدداً برای دامداران و مرغداران داشته باشد، امروز همه به بانک ها بدهکارند و ضامنین با مشکل مواجه شده اند.

چنانچه، تاکید کرد: و اما آموزش و پرورش، تسری فوق العاده را برای خیلی از سازمان ها و وزارتخانه ها تایید کردید، آموزش و پرورش چه کم از بقیه وزارتخانه ها و سازمان ها داشت؟

حسین نوش آبادی نماینده ورامین، پیشوا و قرچک در نطق میان دستور خود گفت: هفته معلم را به جامعه بزرگ و فرهیخته معلمان کشور صمیمانه تبریک عرض می‌کنم.

ایشان افزود: بدون شک معلمان و فرهنگیان کشور به تعبیر مقام معظم رهبری معماران آینده کشور و سربازان گمنام نظام اسلامی و افسران پیشرفت و زمینه سازان تمدن نوین ایرانی - اسلامی هستند. برای تحقق تمدن نوین اسلامی - ایرانی باید معلمان کشور مورد حمایت مادی و معنوی قرار گیرند.

نماینده مجلس ادامه داد: نقش معلمان در هویت بخشی و تربیت نسل آینده یک نقش بی بدیل و غیر قابل انکار است لذا مسئولان کشور برای اینکه معلمان و فرهنگیان کشور بتوانند در نقش آفرینی تاریخی خود موفق شوند باید از همه ظرفیت های کشور برای حمایت از این قشر آینده ساز حمایت کنند.

ایشان در ادامه با اشاره به هفته بسیج سازندگی بیان کرد: این هفته را به همه بسیجیان همیشه در صحنه که در ایجاد تحول در حوزه عمرانی کشور نقش اثربخش دارند و خدمات ارزنده آنان بر کسی پوشیده نیست تبریک عرض می‌کنم و امیدوارم مجلس و دولت در ایجاد شرایط مناسب برای توسعه خدمات مختلف به ویژه تلاش در حل مشکلات روستاییان و عشایر عزیز همکاری بیشتری داشته باشند.

نمایندگان مجلس شورای اسلامی در سالروز تاسیس این سازمان ارزشمند به تمامی جهادگران بسیج سازندگی در سراسر کشور، این سالروز را تبریک و تهنیت عرض کرده و تقدیر و تشکر می نمایند.

۸) تذکرات آیین نامه ای، تذکرات شفاهی و اخطار قانون اساسی

جبار کوچکی نژاد نماینده رشت در جریان بررسی دستورکار صحن علنی در تذکر آیین نامه ای نسبت به نحوه بررسی طرح ها و لوایح در صحن مجلس اظهار داشت براساس قانون آیین نامه داخلی مجلس چنان که پس از بررسی طرح یا لایحه ای در ۶ جلسه علنی، بررسی طرح یا لایحه به اتمام نرسد مجلس باید تا اتمام طرح یا لایحه هر روز جلسه داشته باشد. ایشان در ادامه به ناتمام ماندن طرح اصلاح قانون انتخابات مجلس اشاره کرد و از هیات ریسه مجلس خواست به موضوع رسیدگی کنند.

ایشان در نوبت بیان تذکر شفاهی خود نیز با انتقاد از عدم معرفی ۳ وزیر باقیمانده کابینه گفت: در حال حاضر سه وزارتخانه مهم آموزش و پرورش، صمت و کشاورزی فاقد وزیر هستند لذا از رئیس جمهور درخواست داریم برای رسیدگی به امورات مردم و کارهایی که لازم است انجام شود، تعلل را کنار گذاشته و هر چه سریعتر وزرای پیشنهادی را به مجلس معرفی کند چرا که هفته آینده نیز صحن علنی مجلس تعطیل است و نمایندگان برای سرکشی به حوزه های انتخابیه خود می روند و فرصتی برای این کار باقی نمانده است.

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی در ادامه با اشاره به مشکلات حوزه برنج، بیان داشت: انبار کشاورزان برنجکار شمال کشور، از برنج پر شده و دیگر قابل استفاده نیست که باید آنها را به دریا بریزند؛ هرچند وزیر در این وزارتخانه وجود ندارد اما باید دولت به موضوع کشاورزان رسیدگی کند و حداقل مجلس فکری برای این محصول مهم و استراتژیک داشته باشد که دولت هم در این میان یک میلیون و ۶۰۰ هزار تن برنج وارد کشور کرده و برنجکاران را با معضل جدی روبرو کرده است.

علی اکبر کریمی نماینده اراک و کمیجان و خنداب در تذکر شفاهی به وزیر راه و استاندار استان مرکزی، گفت: تسریع در تکمیل تعریض و بهسازی پروژه جاده اراک- کمیجان پس از گذشت ۱۵ سال و علیرغم قول های داده شده ضرورت دارد.

ایشان با اشاره به وضعیت اسفناک قیمت بالای مسکن و اجاره مسکن، گفت واقعا مردم تحمل فشارهای کمرشکن قیمت مسکن را ندارند وظیفه دولت تامین مسکن مناسب برای مردم است.

۵) اعلام وصول لایحه و طرح (یک عنوان طرح به صورت عادی

اعلام وصول شد)

در جلسه علنی روز سه شنبه، «طرح بانکداری جمهوری اسلامی ایران» بصورت عادی اعلام وصول شد.

۶) اعلام وصول سوال ملی و منطقه ای

سوال منطقه ای علی عزیزان نماینده مراغه و تعدادی دیگر از نمایندگان از وزیر نیرو در خصوص علت عدم توجه به تقویت شبکه و تامین برق مناطق محروم و شرق شهرستان مراغه اعلام وصول شد.

۷) قرائت بیانیه نمایندگان جمعی از مجلس شورای اسلامی

در جلسه علنی روز سه شنبه، بیانیه جمعی از نمایندگان در تقدیر و تشکر از جهادگران سازمان بسیج سازندگی به شرح ذیل قرائت شد:

بسمه تعالی

امروز بسیج سازندگی تعریف جدیدی از مدیریت جهادی در عرصه های سرنوشت ساز کشور با حضور آگاهانه، تعیین کننده و متعهدانه و بابصیرت خود تجلی عشق و دلدادگی و نماد عزت، اقتدار، ولایتمداری، ایثار و فداکاری در تحقق آرمان های انقلاب اسلامی را به نمایش گذاشته است. همچنان هوشمندانه در صحنه خدمت به ملت شریف ایران با تبعیت از فرامین و رهنمودهای حکیمانه مقام معظم رهبری، مجاهدت و تلاش مخلصانه داشته که روز به روز نیز شاهد گسترش فرهنگ و تفکر ناب جهادی یادگار حضرت امام (ره) در بین جوانان ایران اسلامی باشیم.

بسیج سازندگی تبلور جوهره حرکت انقلاب اسلامی جوانان ایران است که توانسته با تفکر جهادی در عرصه های مورد نیاز و حساس انقلاب اسلامی همچون زدودن چهره محرومیت زدایی از مناطق محروم کشور و تحقق اقتصاد مقاومتی گام بردارد، لذا امروز پس از گذشت ۲۳ سال از عمر بابرکت خود با درک شرایط کشور و نیاز به حمایت از اقتصاد منهای نفت، حرکت در مسیر شعار سال را رسالت اصلی خود می داند و با تمام قوا برای تحقق این اصل مهم و مورد تاکید فرماندهی معظم کل قوا حرکت خواهد کرد.

بازگشایی بازارچه مرزی نهپندان از دیگر وعده‌ها بود که هنوز تلاشی برای اجرای آن نشده است. ایشان با اشاره به وعده پرداخت عایدات سوخت مرزنشینان و افزایش شعاع به ۵۰ کیلومتر اظهار داشت: به مردم با این وعده امید داده شد اما بی‌توجهی مسئولان مربوطه باعث ناامیدی گسترده میان مرزنشینان شده است. عضو مجمع نمایندگان استان خراسان جنوبی ادامه داد: اصلاح جاده‌های نهپندان - بیرجند و سربیشه - مرز ماهیرود و احداث ۳ بیمارستان در منطقه جزو اولویت‌ها بود که در بودجه شاهد هیچ تغییر محسوسی در این خصوص نبودیم لذا اگر مسئولان اراده لازم برای اجرای وعده‌ها را ندارند، نباید در مردم انتظار بیجا ایجاد کنند، به خصوص میان مردمی که مرزبانی کشور را عهده‌دار هستند.

رسول فرخی نماینده لاهیجان و سیاهکل در تذکر شفاهی خود گفت: از تلاش رئیس جمهور برای پیگیری مشکلات مردم تشکر می‌کنم، همانگونه که قبلاً به مسئولان مربوطه تذکر دادم یکی از مشکلات مردم روستاهای کشور خصوصاً روستاهای شمالی عدم هماهنگی بین سازمان محیط زیست، منابع طبیعی، بنیاد مسکن و جهاد کشاورزی در ساخت و سازهای روستایی است، به طوری که زمینه مهاجرت جوانان به حاشیه شهرها را فراهم کرده، انتظار داریم به جای پاسخگویی جزیره ای در قالب پنجره واحد، جهت حل مشکلات مردم اقدام شود.

نماینده مردم لاهیجان و سیاهکل در مجلس یازدهم ادامه داد: یکی از نیازهای اساسی کشاورزان شمالی در سال زراعی جاری تامین آب کشاورزی است، امروز بحران آب در استان های شمالی قطعی بوده، از جهاد کشاورزی، مدیریت آب و مدیریت بحران درخواست دارم تجهیزات لازم درخصوص ایستگاه های پمپاژ و استخر ذخیره آب اقدام شود.

ایشان خطاب به وزیر کشور گفت: وظایف کارکنان وزارت کشور، حاکمیتی بوده و به عنوان نماینده عالی دولت فعالیت می کنند و پاسخگوی همه مطالبات مردم هستند، با این حجم از کار، پایین ترین حقوق و مزایا و رفاهیات را دریافت می کنند، انتظار داریم موضوع فوق العاده خاص آنها در اسرع وقت اجرا شود.

فرخی میکال خطاب به وزیر تعاون، کار و رفاه اجتماعی گفت: احداث درمانگاه تامین اجتماعی لاهیجان تاکنون معطل مانده و درخصوص آن اقدامی نشده است، همچنین کارگاه فنی و

متاسفانه روزانه شاهد تصادفات در این مسیر بوده و خانواده های متعددی عزادار می شوند؛ هفته گذشته ۱۲ نفر طی یک تصادف کشته و مجروح شدند لذا امیدواریم براساس قول های داده شده تا پایان سال شاهد تکمیل این پروژه باشیم. نماینده مردم اراک و کمیجان و خنداب در مجلس تصریح کرد: کندی روند تصمیم گیری مربوط به پروژه مسکن ملی به ویژه ۸ هزار و ۱۰۰ واحدی استان مرکزی قابل تامل است؛ علیرغم تذکرات داده شده این پروژه به پیمانکار ناهل و بی صلاحیت و با ترک تشریفات مربوطه داده شد اما پس از پیگیری های صورت گرفته اکنون وی از این پروژه کنار گذاشته شده است بنابراین از استانداری درخواست می شود هرچه سریع تر در این خصوص تصمیمات لازم را اتخاذ کند تا پروژه مسکن ملی در اراک، کمیجان و خنداب اجرایی شود.

نماینده مردم در مجلس یازدهم در تذکری به وزیر کشور خواستار پیگیری و تصویب ایجاد بخش جدید داودآباد در اراک از سوی هیات دولت شد.

خلیل بهروزی فر نماینده فومن و شفت در تذکری به رئیس جمهور، گفت: باید هرچه سریع تر وزارتخانه هایی که با سرپرست اداره می شوند تعیین تکلیف شده و وزیر مربوطه را به قوه مقننه معرفی کنید.

نماینده مردم فومن و شفت در مجلس در تذکری به وزیر نیرو، تصریح کرد: به دلیل ضعف مدیریت و بی تدبیری مدیریت آب منطقه ای گیلان، مشکلات عدیده ای برای حوزه های آب زراعی و کشاورزی منطقه ایجاد شده لذا باید این موضوع هرچه سریع تر پیگیری شود.

ایشان خاطرنشان کرد: شبکه های برق و آب روستایی در سطح شهرستان های فومن و شفت فرسوده بوده و باید هرچه سریع تر به آن ها رسیدگی شود.

مصطفی نخعی نماینده نهپندان و سربیشه در تذکر شفاهی خطاب به رئیس جمهور گفت: در سفر رئیس جمهور به استان خراسان جنوبی وعده‌هایی داده شد که با گذشت ۵ ماه از آن، هنوز عمده آنها عملیاتی نشده است.

نماینده مردم نهپندان و سربیشه در مجلس در ادامه با اشاره به مهمترین مصوبات سفر ریاست جمهوری به استان خراسان جنوبی عنوان کرد: بازنگری طرح توسعه نهپندان و سربیشه در دور اول سفرها تصویب شد که هنوز بلا تکلیف است، همچنین

حرفه ای سیاهکل چندین سال است که علی رغم تذکرات رها شده است.

محمد صالح جوکار نماینده یزد، اشکذر، بخش ندوشن و دهستان سورک ضمن گرامیداشت روز بسیج سازندگی و جمعیت هلال احمر و تبریک به جهادگران و امدادگران گفت: طرح رتبه بندی معلمان باید بر اساس عدالت، ظرفیت و توانمندی معلمان اجرایی و حقوقشان بر این اساس تبیین شود، این موضوعی است که معلمان خواستار آن هستند.

نماینده مردم یزد، اشکذر، بخش ندوشن و دهستان سورک در مجلس با اشاره به اینکه بازنشستگان در شرایط سخت معیشتی به سر می برند لذا دولت باید لایحه همسان سازی حقوق این افراد را هر چه سریعتر به مجلس ارائه کند، خاطر نشان کرد: سال گذشته تسهیلات تبصره (۱۸) پرداخت نشد و این موضوع سبب تعطیلی واحدهای تولیدی شد لذا وزارت اقتصاد باید در سال مهار تورم و رشد تولید تلاش کند تبصره های (۱۶) و (۱۸) از سوی بانکها عملیاتی شود.

آرش زره تن لهنونی نماینده اورامانات در تذکر شفاهی خطاب به وزیر راه خواستار صدور دستور جدی به راهداری برای حذف نقاط حادثه خیز روانسر و جوانرود شد و گفت: در ماه های آینده تعداد تصادفات منجر به مرگ در این منطقه زیاد بوده است.

نماینده مردم اورامانات در مجلس شورای اسلامی خطاب به وزرای رفاه و اقتصاد، گفت: لازم است عملکرد گمرک در اورامانات شفاف سازی شود که در این خصوص سوالات زیادی مطرح است.

عضو مجمع نمایندگان استان کردستان در پایان خاطرنشان کرد: با توجه به سختی کار و حساسیت شغلی پرسنل بهداشت و درمان لازم است نسبت به فوق العاده خاص کادر درمان که ایثارگری آن ها در دوران شیوع کرونا غیرقابل انکار است، اقدام شود.

محمد رضا احمدی نماینده رشت در تذکر شفاهی خود خطاب به وزیر نیرو، گفت: وضعیت رها سازی آب کشاورزی در گیلان به خصوص در رشت و خمام برای کشاورزان نگران کننده شده است.

نماینده مردم رشت در مجلس شورای اسلامی در ادامه خطاب به رئیس جمهور خواستار رسیدگی به وضعیت برنج کشاورزان که در حال فاسد شدن در انبارهاست شد و خطاب به وزیر

ارتباطات و قوه قضائیه اظهار کرد: مطالبات به حق کارکنان و بازنشستگان و تبدیل وضعیت ایثارگران مخابرات را پیگیری کنید چرا که فرهنگ ایثار و شهادت در حمایت عملی از جانبازان و ایثارگران در تبدیل وضعیت آن ها تجلی می یابد. ایشان خطاب به رئیس جمهور درباره وضعیت معیشت مردم، گفت: قیمت گوشت و مرغ بسیار نگران کننده است که باید به آن توجه شود.

عضو مجمع نمایندگان استان گیلان در پایان خاطرنشان کرد: رسیدگی به وضعیت پسماند سراوان در سال جدید باید اولویت باشد تا طبق وعده رئیس جمهور و وزیر کشور در موعد مقرر مسدود شود.

بهزاد رحیمی نماینده بانه و سقز در تذکر شفاهی خود گفت: در سالی که از سوی مقام معظم رهبری تکلیف شده تولید رشد و تورم مهار گردد، بانک مرکز تولید را مهار و تورم را رشد می دهد، به طوری که عالمانه و هدفمند با سیاست های غلط و عدم تسلط به وظایف و اختیارات خود، تیشه به ریشه تولید می زند.

ایشان ادامه داد: به عنوان مثال واردکنندگان کالاهای غیرضروری مانند موبایل، کولر گازی و اخیراً خودرو با رانت، واسطه گری و بدون محدودیت در اولویت تامین ارز قرار می گیرند و چون هیچ مسئولیتی در قبال قیمت گذاری دستوری ندارند، به دلخواه خود در بازار محصولات وارداتی را به مردم قالب می کنند، اما تولیدکنندگان واقعی و مشمول قیمت گذاری دستوری باید در مدت ۳۰ روز ۵ درصد معادل ریالی را در بانک عامل مسدود کنند که به دلیل عدم تامین ارز از سوی بانک عامل، به ناچار این پروسه تکرار و تولیدکننده بار دیگر ۱۰ درصد را مسدود می کند. این موارد در حال حاضر به بیش از ۳ ماه نیز رسیده است که موجب تحمیل هزینه های سنگین به کارخانه های نوپای تولیدکنندگان در مناطق محروم و مرزی به جای واردات و قاچاق کالا به تولید تشویق شدند، در آستانه تعطیلی و اخراج کارگران خود هستند که زبینه نظام در شرایط موجود نیست.

نماینده مردم در مجلس یازدهم با بیان اینکه نمی دانم مسبب وضع فعلی چه کسی است، افزود: امروز آقای فرزین رئیس بانک مرکزی گفتند که اختیارات ارز در دست ایشان نبوده و نمی توانند پاسخگو باشند! بفرمایید حضور ایشان در برج شیشه ای بانک مرکزی چه فایده ای دارد؟

مردم، این پروژه نیم درصد نیز پیشرفت نکرده است، به امید استان نمی توان ماند، وزرای راه و شهرسازی و کشور، بازرس بفرستند تا تکلیف مردم برای این پروژه روشن شود. نماینده مردم اراک، کمیجان و خنداب در مجلس یازدهم خطاب به وزیر راه و شهرسازی گفت: جاده آهنگران- ساروق- کمیجان وضعیت بسیار ناگواری دارد و تصادفات منجر به فوت مردم می شود. نسبت به تعریض این جاده اقدام کنید، وضعیت جاده های استان تاسفبار است، جاده خنداب، جاده اراک به قم، جاده کمیجان به اراک وضعیت بدی دارند.

ذبیح الله اعظمی ساردوئی نماینده جیرفت و عنبر آباد ضمن تبریک هفته هلال احمر گفت: قدردانی دولت ترکیه از جمعیت هلال احمر ایران و نقش موثر آنها در خدمات رسانی به زلزله زدگان این کشور نشانگر چابکی و آمادگی فعالان این حوزه است که جای قدردانی از فعالان این حوزه دارد. نماینده مردم جیرفت و عنبر آباد در مجلس در تذکری به وزارت جهاد کشاورزی اظهار کرد: قیمت پیاز، سیب زمینی، گوجه فرنگی و هندوانه در قطب کشاورزی کشور یعنی جیرفت و عنبرآباد کاهش یافته و این موضوع سبب ورشکستگی کشاورزان می شود لذا باید برای این موضوع تدبیر شود. ایشان ضمن تقدیر از خدمات فعالان بسیج سازندگی در روستاها خاطر نشان کرد: مسئولان مربوطه در تعیین قیمت خرید تضمینی گندم باید تجدیدنظر کنند زیرا این قیمت شایسته نیست و باید نرخ تورم و هزینه های تولید نیز محاسبه شود.

حسن محمدیاری نماینده طوالش و رضوانشهر و ماسال در تذکر شفاهی خود، گفت: وزیر نیرو در خصوص انفجار در سد لاستیکی ماسال برای تنویر اذهان عمومی و افتتاح در فصل کشاورزی اقدام کند. وزیر با سفر به استان با محوریت غرب استان از سدهای در حال اجرا بازدید و نسبت به تسهیل و تخصیص اعتبارات اقدام کند.

نماینده مردم طوالش و رضوانشهر و ماسال در مجلس شورای اسلامی خطاب به وزیر راه و شهرسازی، گفت: برای تکمیل بخشی از راه های طوالش و تامین اعتبارات زیرساخت ها را بسیج کنید.

ایشان اظهار داشت: خرید تضمینی برنج در دستور کار وزارت جهاد کشاورزی قرار گیرد و تخصیص دستگاه دیالیز به طوالش و ماسال و دستگاه ام آر آی به طوالش در دستور کار قرار گیرد.

ایشان تصریح کرد: در بحث تسهیلات ریالی هم برای تولیدکنندگان موانعی ایجاد کرده اند و بانک ها در پرداخت تسهیلات تبصره ۱۶ و ۱۸ و سایر تسهیلات به بهانه های مختلف سرباز می زنند و کمر به شکست کمر تولیدکننده و تولید بسته اند.

معین الدین سعیدی نماینده چابهار، نیک شهر، کنارک و قصرقند در تذکر شفاهی خود گفت: روز جهانی ماما را به جامعه خدوم ماماهاى کشور تبریک عرض کرده و به راستی این عزیزان در کنار بهورزان و پرستاران، جهادگران عرصه سلامت هستند؛ قدرشان را بدانیم و برای ارتقاء شرایط معیشتی شان بکوشیم.

نماینده مردم چابهار، نیک شهر، کنارک و قصرقند در مجلس ادامه داد: فیش های نجومی برق، امان مردم بلوچستان را بریده است؛ به خصوص در شهرستان های نیک شهر و قصرقند، تعرفه ها به یکباره چند برابر شده است. از طرفی مشکلات آب و برق در برخی روستاها و شهرهای حوزه انتخابیه طاقت مردم را طاق کرده است. از محرابیان که به حق نگین وزرای کابینه است تقاضا دارم برای رفع مشکل مردم اقدام جهادی کند.

ایشان بیان کرد: عدم وجود حتی یک تخت بیمارستان در ۴ شهرستان قصرقند، کنارک، سرآباد و دشت یاری یعنی کم کاری تاریخی وزارت بهداشت، شرایط بسیار نامطلوب بیمارستان های چابهار و کنارک و کمبود دارو و پرستار در استان بیداد می کند؛ از وزیر بهداشت که نگاه ویژه به مناطق محروم دارد تقاضا دارم در این خصوص اقدام کند.

سعیدی گفت: آقای رئیس جمهور سفر هیأت اعزامی رهبر انقلاب و فرمایشات شفاف اخیر نماینده ولی فقیه در امور اهل سنت استان دامنه فاجعه جمعه خونین زاهدان را بیش از پیش مشخص کرد، از روسای قوا می خواهم با حضور در استان از خانواده شهدای آن روز تلخ دلجویی کنند. محاکمه عاملان و آمران جمعه خونین مطالبه لایتغیر مردم غیور سیستان و بلوچستان، این مرزداران ایران اسلامی است، این عاملان و آمران و سکوت کنندگان در برابر حادثه را نمی بخشیم و فراموش نخواهیم کرد.

محمدحسن آصفری نماینده اراک، کمیجان و خنداب در تذکری خطاب به وزرای راه و شهرسازی، کشور و استاندار استان مرکزی گفت: پروژه مسکن ملی ۸۱۰۰ واحدی اراک تعطیل است و علی رغم پرداخت بیش از ۱۰۰ میلیون تومانی

رئیس این سازمان درخواست می‌شود با اقداماتشان به نگرانی مردم دامن نزنند.

شه‌ریار حیدری نماینده قصر شیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب ضمن تبریک هفته معلم به معلمان سراسر کشور، در تذکر شفاهی خود گفت: از دولت و وزارت آموزش و پرورش انتظار داریم رتبه بندی معلمان را تمام و کمال اجرا کنند.

نماینده مردم قصر شیرین، سرپل ذهاب و گیلانغرب در مجلس یازدهم ادامه داد: از ملت ایران اسلامی که در روز گرامیداشت یاد و خاطره شهدای بازی دراز و عملیات غرور آفرین بازی دراز حضور گسترده داشتند، تشکر کنیم و از سپاه پاسداران که میزبان این کار با عظمت بود، قدردانی می‌کنیم.

ایشان عنوان کرد: موضوعی که این روزها مطرح بوده، بحث درخصوص دریافت خودرو توسط نمایندگان است. این یک شایعه بوده و هیچ نماینده ای هیچ امتیازی از هیچ وزیری نگرفته است، از هیات رئیسه و وزارت اطلاعات درخواست دارم با شایعه پراکنان برخورد کند.

ابراهیم نجفی اسپیلی نماینده آستانه اشرفیه در تذکر شفاهی خود، ضمن تبریک روز معلم و تشکر از خدمات دولت خطاب به رئیس جمهور، گفت: حضرتعالی جلسات متعددی را با تولیدکنندگان داشتید و قول دادید از واردات کالاهایی که مشابه تولید داخلی آن وجود دارد جلوگیری کنید.

نماینده مردم آستانه اشرفیه در مجلس با بیان اینکه آیا برنج جز تولیدات داخلی این کشور محسوب می‌شود، افزود: برنج استان گیلان به خاطر واردات بی رویه برنج کاملاً دپو شده است، نیاز واردات برنج کشور یک میلیون تن بوده در حالی که براساس آمار رسمی گمرک یک میلیون و ۸۰۰ هزار تن وارد کشور شده است از این رو تقاضا داریم دستور دهید تمام وزارتخانه های کشور که غذا طبخ می‌کنند از برنج گیلان استفاده کنند، در همین مجلس نیز از برنج استان های شمالی استفاده نمی‌شود در حالی که براساس الگوی کشت تنها استان های شمالی می‌توانند برنج کشت کنند.

محمدرضا صباغیان بافقی نماینده مهریز و بافق و بهاباد و خاتم و ابرکوه در تذکر شفاهی خود، گفت: تذکر و پیشنهاد تامل دارم به دولت و مجلس در خصوص حقوق و پرداخت های ناعادلانه ای که توسط دولت و مجلس تصویب شده است. نماینده مردم مهریز و بافق و بهاباد و خاتم و ابرکوه در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: با این قوانین یکی را داده ایم صد ناز

محمود احمدی بیغش نماینده شازند در تذکر شفاهی خود خطاب به رئیس جمهور گفت: با همه احترامی که برای جنابعالی قائل هستم، اما تذکر از روی دلسوزی برای شماست؛ فکر می‌کنم طی چند دهه بعد از انقلاب یکی از ضعیف‌ترین و بی‌اقتدارترین دولت‌ها، دولت جنابعالی است.

نماینده مردم شازند در مجلس تصریح کرد: متأسفانه برای حرف مسئولان، وزرا و ... در زیرمجموعه‌ها ارزش قائل نمی‌شوند و تصمیمات عموماً در همان جای خاص گرفته می‌شود که این موضوع را طی یک سال پیش در نطق خودم خطاب به شما یادآور شدم، در کوچکترین مسائل نیز دخالت صورت می‌گیرد لذا اگر می‌خواهید از خودتان خیری به جا بگذارید، آن جاها را اصلاح کنید وگرنه هیچ چیز درست نخواهد شد.

ایشان اظهار کرد: نمایندگان بیان کردند سه وزارتخانه کلیدی دولت بلامتکلیف بوده و با سرپرست اداره می‌شود؛ گرچه آنهایی که وزیر دارند بی‌خاصیت هستند مانند وزارت ورزش و جوانان؛ واقعا وزارت ورزش چه خاصیتی دارد؟!.

سیدعلی موسوی نماینده ملکان در تذکر شفاهی خود گفت: باید جانب انصاف را درباره ستاد اجرایی فرمان حضرت امام (ره) و آستان قدس رضوی (ع) رعایت کرد چرا که این ستاد در حوزه‌های مختلفی در کشور موفق بوده است.

نماینده مردم ملکان در مجلس در ادامه تولید واکسن برکت که جان میلیون‌ها انسان را نجات داد یکی از افتخارات ستاد اجرایی دانست و گفت: این ستاد در سال گذشته حدود صد هزار شغل ایجاد کرد و امسال نیز حدود ۴۵۰ هزار شغل ایجاد خواهد کرد. همچنین توانسته است ۶ میلیون هکتار زمین دیم ایجاد کند که امنیت غذایی را تأمین کرده است و از سوی دیگر از دانش بنیان‌ها نیز حمایت می‌کند.

موسوی در پایان خطاب به وزیر نیرو گفت: در روز سوال از وزیر به او کارت زرد خواهیم داد.

علی رضائی نماینده کنگاور، هرسین و صحنه در تذکری به سازمان اوقاف گفت: این روزها که مردم در آرامش زندگی می‌کنند، هر چند وقت یکبار مسئولان این سازمان به سراغ املاک و باغات مردم می‌روند و عنوان می‌کنند که این اراضی وقفی است، لذا این امر سبب نگرانی در میان مردم شهرستان‌های کنگاور، صحنه و هرسین شده است بنابراین از

نماینده مردم گرمی در مجلس ادامه داد: ضروری است مسئولین وزارتخانه‌های کشور، جهاد کشاورزی، مدیریت بحران و استاندار جلسه اضطراری برگزار کنند تا نسبت به تأمین منابع خسارت وارده به مردم اقدام شود، امهال وام‌های کشاورزی، پرداخت صد درصد بیمه، جبران بسترهای توسعه، پرداخت وام‌های کم بهره و بلاعوض می‌تواند مرهمی بر درد مردم کشاورز، دامدار و عشایر باشد، در غیر این صورت از ابزار نظارتی خود استفاده می‌کنم.

علی بابایی کارنامی نماینده ساری و میاندرد در تذکر شفاهی خود ضمن تبریک هفته معلم و هلال احمر خطاب به وزرای کشور، کشاورزی و روسای قوه قضائیه و رئیس جمهور گفت: در ساخت و سازهای غیرمجاز، اقدام بی تدبیری صورت گرفته است، به طوری که صاحبان زندگی اشرافی و خوش نشینان در امان هستند، اما روستاییان و محرومان با تخریب منازل خود مواجه می‌شود.

نماینده مردم ساری و میاندرد در مجلس یازدهم در ادامه تصریح کرد: چرا قانون ساخت و ساز غیرمجاز به درستی اجرایی نمی‌شود و مردمی که ۱۵ سال در یک منزل زندگی می‌کنند، به صورت یک شبه با تخریب منازل خود از سوی دستگاه نظارتی مواجه می‌شوند؟ از این رومعتقدیم که برخورد با روستاییان در این زمینه، پاک کردن صورت مسئله است.

حجت‌الاسلام علیرضا سلیمی نماینده دلیجان و محلات در تذکر شفاهی خود خطاب به وزیر راه گفت: وضعیت مسکن ملی در محلات و دلیجان مناسب نیست که باید به آن رسیدگی شود، همچنین اجاره‌بهای مسکن شهرهای کوچک بسیار بالا است که نیاز به تدبیر دارد.

نماینده مردم محلات و دلیجان در مجلس خطاب به رئیس جمهور خواستار تعیین تکلیف ۳ وزارتخانه بی‌وزیر کابینه شد و گفت: اداره وزارتخانه‌ها با سرپرستی برای مردم و کشور ایجاد مشکل می‌کند.

ایشان در تذکر دیگری خطاب به وزیر نیرو خواستار رهاسازی حقابه کشاورزان محلات و دلیجان شد.

سلیمی در تذکر دیگری خطاب به سرپرست وزارتخانه صمت خاطر نشان کرد: قیمت مرغ، شکر و لبنیات سر به فلک گذاشته که نیاز به اقدام عاجل دارد، همچنین وزیر کار باید سهم بیمه کارگران ساختمانی را رعایت کند.

و نعمت، حقوق بالای ۵۰ میلیون و برخی از هیات مدیره‌ها بیش از این حقوق دریافت می‌کنند، عده ای دیگر را هم لقمه ای آغشته در خون دادیم مانند کارمندان و بازنشستگان. ایشان ادامه داد: تنها اجاره منزل در تهران و مراکز استان را نمی‌گویم که اجاره آپارتمان ۱۳۰ متری در آن از ۷۰۰ میلیون تومان به یک میلیارد و ۲۵۰ میلیون افزایش پیدا کرده بلکه شهرستان‌های کوچک را می‌گویم که اجاره مسکن در آن ۵ میلیون و حقوق کارمندان ۷ الی ۸ میلیون تومان است. چه کرده ایم با مردم؟

علی اصغر عنابستانی نماینده سبزوار، جغتای، جوبین، خوشاب و داورزن در تذکر شفاهی خود، گفت: دیار سربداران یک بار دیگر حماسه ای از غیرت و جوانمردی را آفرید و تقدیم ملت بزرگ ایران کرد و خون مقدس شهید غیرت‌دانی خون جدیدی به رگ‌های جوانمردی و فداکاری ایرانیان جاری کرد.

نماینده مردم سبزوار، جغتای، جوبین، خوشاب و داورزن در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: ملت سربدار سبزوار با خروش ویژه و مثال زدنی شان با این شهید حماسه غیرت هم آوایی ماندگاری کردند.

ایشان گفت: از همه مردم ایران در اقصی نقاط کشور که این جوانمردی و غیرت را پاس داشتند تشکر می‌کنم و از قوه قضائیه می‌خواهم که عوامل این جنایت را به فوریت محاکمه کنند و اجرای عدالت انجام شود. تا قبل از اربعین این شهید در محل جنایت این جانی‌ها به دار مجازات بیاویزند.

نماینده مجلس اظهار داشت: از آموزش و پرورش انتظار دارم داستان غیرتمندی این شهید عزیز در کتب درسی بگنجانند تا درس تربیتی بزرگی برای همه نسل‌های آینده باشد. همچنین از وزارت فرهنگ و ارشاد اسلامی و شورای عالی انقلاب فرهنگی می‌خواهم ۸ اردیبهشت را روز غیرت ملی ایران در تقویم ملی کشور ثبت کنند.

ولی اسماعیلی نماینده گرمی در تذکر شفاهی خود گفت: بحران اخیر سیل، تگرگ و خشکسالی زندگی عادی مردم گرمی و موران را تحت تأثیر قرار داده است، بیش از هزار میلیارد تومان خسارت به همراه داشته است و به ۴۵ هزار هکتار اراضی، ۳۰۰ هزار هکتار باغات و ۵۰ هزار هکتار مراتع و ابنیه خسارت وارد کرده است.

با رأی موافق نمایندگان و تائید شورای نگهبان آغاز فعالیت خواهد کرد و هر چه سریع تر این وزارتخانه از بلا تکلیفی خارج می شود.

ایشان در تذکری خطاب به وزرای نیرو، سرپرست جهاد کشاورزی و رئیس سازمان مدیریت بحران کشور، گفت: خشکسالی های یکی دو سال اخیر و برخی از رودخانه های کشور به زیرساخت های کشاورزی و دامپروری خسارت جدی وارد کرده است و هم در حوزه تولید برنج، گندم و سایر محصولات استراتژیک و هم در حوزه دام و دامداری به ویژه برای عشایر مشکلاتی را ایجاد کرده است و بخش زیادی از مراتع کشور به دلیل خشکسالی امکان چرای دام وجود ندارد. کریمی فیروزجایی اضافه کرد: از وزارتخانه های مربوطه تقاضا دارم برای حمایت از کشاورزان، دامداران و دامپروران برنامه کوتاه مدتی ارائه و سپس برنامه بلندمدتی در جهت توجه به زیرساخت های اصلی کشاورزی و دامپروری کشور ارائه و در این مسیر تمام اهتمام خود را به کار بگیرند.

عباس گودرزی نماینده بروجرد در تذکر شفاهی خود گفت: شهادت الداعی نشان داد غیرت جزئی از فرهنگ ایران اسلامی است و فلسفه امر به معروف جز محبت نیست، زنان و دختران این سرزمین با درایت و آگاهی و دشمن شناسی خواب پریشان دشمن برای ایران اسلامی را تعبیر نمی کنند. نماینده مردم بروجرد در مجلس یازدهم تاکید کرد: دولت اجازه ندهد رتبه بندی فرهنگیان تحت شعاع بی تدبیری قرار گیرد. همچنین حقوق نیروهای مسلح و مجاهدانی که از کیان کشور دفاع می کنند، باید مورد توجه قرار گیرد. ایشان اظهار داشت: نرخ اجاره بها خارج از کنترل شده، وزیر راه و شهرسازی استانداران را مکلف به کنترل اجاره بها کند.

سیدکریم حسینی نماینده اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در تذکر شفاهی خود ضمن تبریک هفته معلم گفت: از دولت و وزارت آموزش و پرورش انتظار داریم طرح رتبه بندی معلمان را با کمال دقت اجرایی و عملیاتی کند.

نماینده مردم اهواز، باوی، حمیدیه و کارون در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: از ملت بزرگ ایران اسلامی در روز گرامیداشت یاد و خاطره شهدا و عملیات غرورآفرین بازی دراز که حضور گسترده و موثر داشتند، تشکر می کنم و از سپاه انقلاب اسلامی نیز که میزبان این کار با عظمت بودند، تشکر و قدردانی می کنم.

رجب رحمانی نماینده تاکستان در تذکر شفاهی خود گفت: شنیده ایم رئیس جمهور ارزیابی مدیران و استانداران را در دستور کار قرار داده است، پیشنهاد می کنم این ارزیابی را از استان قزوین شروع کند، در عمر ۳۰ ساله نمایندگی ام ضعیف ترین و ناهماهنگ ترین استاندار، مربوط به استان قزوین بوده است. البته استانداران دیگر هم ضعیف بوده اند و شاهد ضربه زدن استانداران به دولت هستیم.

نماینده مردم تاکستان در مجلس یازدهم با انتقاد از استاندار قزوین بیان کرد: استاندار به جای عزل و نصب های نسنجیده به فکر تامین آب شرب و آب کشاورزی استان باشد و اعتبارات را عادلانه توزیع کند، منطقه ویژه ایجاد کند و نیازهای پزشکان را تامین کند. همچنین با رهاسازی آب سد از خشکسالی تاکستان جلوگیری کند.

ایشان تاکید کرد: امام خمینی (ره) تاکید دارند که سازگارترین و بهترین افراد را به عنوان استاندار انتخاب کنید.

مرتضی محمودوند نماینده خرم آباد در تذکر شفاهی خود گفت: رئیس جمهور جریان انحراف همان نفر دوم این گروهک، در رد سخنان حضرت آقا بیشرمانه و با گستاخی تمام، سخن از شیطان به زبان آورد، این اظهارات نه برای نابودی مجلس و دولت، بلکه برای نابودی جمهوری اسلامی بوده و همزمان با این اظهارات؛ لیست کذایی خودرو را انتشار داد. قبل از آن شائبه قتل عام ملت ایران و شایعه صادرات دختران مظلوم ایرانی را مطرح کرد.

نماینده مردم خرم آباد و چگینی تاکید کرد: سوپر انقلابی نماها و انقلابی های دروغگو یا در خواب بودند یا خود را به خواب زده اند، آقا علی ابن ابیطالب (ع) می فرماید به زمان دفاع از ولی امر اگر خود را به خواب زدید، با لگد دشمن بیدار می شوید. من اهل بگم بگم نیستم.

علی کریمی فیروزجائی نماینده بابل در تذکر شفاهی خود، گفت: از نگاه هوشمندانه و توجه کریمانه رهبر معظم انقلاب به جامعه شریف معلمان کشور به خانواده بزرگ تعلیم و تربیت تشکر می کنم و از دولت و مجلس تقاضا دارم اهتمام خودشان را در جهت ارتقای این دستگاه مهم زیربنایی و حل مشکل فرهنگی آن به کار بگیرند.

نماینده مردم بابل در مجلس شورای اسلامی ادامه داد: از رئیس جمهور نیز در معرفی وزرای جهاد، صمت و آموزش و پرورش تسریع کرده و ان شاء الله وزارتخانه جدید بازرگانی نیز

نماینده مردم در مجلس شورای اسلامی اضافه کرد: با توجه به شروع انتخابات برای برنامه ریزی و تحقق منویات مقام معظم رهبری در خصوص برگزاری انتخابات شکوهمند که زمان زیادی به آن نمانده است بنابراین باید مسئولان اجرایی هرچه سریع تر تعیین و تکلیف شوند.

۹) اعلام ختم جلسه: جلسه آینده ساعت ۴۵: ۷ صبح روز یکشنبه ۱۴۰۲/۰۲/۳۱

ایشان خاطر نشان کرد: موضوعی که این روزها در سطح کشور مطرح است، دریافت خودرو توسط نمایندگان بوده که به صراحت عرض می‌کنم این موضوع یک شایعه است و هیچ نماینده‌ای، هیچ امتیاز از مقام و وزیری نگرفته است. همچنین از هیأت رئیسه و وزارت اطلاعات و همه دستگاه‌ها انتظار دارم با افرادی که شایعه‌پراکنی می‌کنند، برخورد کنند.

ولی الله بیاتی نماینده تفرش و آشتیان در تذکر شفاهی خود، گفت: از ۱۳ اردیبهشت تا ۲۰ اردیبهشت به نام هفته فرهنگی تفرش نامگذاری شده، این ایام فرصتی برای معرفی جاذبه‌های شهرستان است، در پایان این هفته و در روز ۲۰ اردیبهشت یادواره ۴۰۰ شهید شهرستان برگزار می‌شود.

نماینده مردم تفرش و آشتیان در مجلس شورای اسلامی، ادامه داد: تفرش از توابع استان مرکزی با طبیعتی زیبا، کوه‌های سر به فلک کشیده، مردمی با فرهنگ اصیل اسلامی ایرانی، این شهر در طول تاریخ خدمات ارزنده‌ای به کشور داده و شخصیت‌هایی مانند جد مقام معظم رهبری، نظامی گنجوی، مرحوم شیخ طبرسی، پرفسور حسابی از این شهرستان بوده اند.

ایشان عنوان کرد: از همه مسئولانی که هفته فرهنگی تفرش را به نحو احسن برگزار کردند صمیمانه تقدیر و تشکر می‌کند.

احمد نادری نماینده تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در تذکر شفاهی خود، گفت: در سال جاری دو اتفاق مهم یعنی انتخابات دوازدهمین دوره مجلس شورای اسلامی و خبرگان رهبری را در پیش رو داریم و این روزها نیز در مجلس موضوع اصلاح قانون انتخابات مجلس مطرح است.

نماینده مردم تهران، شمیرانات، ری، اسلامشهر و پردیس در مجلس ادامه داد: مجری اصلی انتخابات وزارت کشور، فرمانداری‌ها و استانداری‌ها هستند، این در حالی است که علیرغم اینکه چندماهی تا برگزاری انتخابات باقی نمانده متأسفانه بسیاری از فرمانداری‌ها در سراسر کشور مانند فرمانداری مهم تهران بدون تصدی اصلی بوده و با سرپرست اداره می‌شود.

ایشان در تذکری خطاب به وزیر کشور، گفت: تقاضا دارم سریع تر فرمانداران و مجریان انتخابات را مشخص کرده چرا که فرماندارانی که مسئولیت را برعهده می‌گیرند فرصت زیادی نخواهند داشت تا یک انتخابات باشکوه و بدون نقص را آماده کنند.